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Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Nadesłane. a n i. tamowionę przes Uedaaują ręko 
puy beda -.wracane autorom jedynie wówczas. gdy 
iluiąezone zostaną znaczki pocztowe na opłacenia prze 
aylki zwrotnej Prenumerat* miesięczna 4 50 Zł., 
z odnoszeniem do domu 5 Zt Na prowincji dopłata 

porta Konto czekowa! Warzzawa 858

Rok Ul. I Nr. 128.

Kraków środa 4  czerwca 1941 r.

Zakończenie walk na Krecie.
Wojska niemiecko-włoskie opanowały całą wyspą.

Berlin, 3  czerw ca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w dniu 2  czerwca:

Walki o zdobycie wyspy Krety zostały ukończone. Cały teren 
wyspy jest wolny od nieprzyjaciela. W  dniu wczorajszym wojska 
niemieckie zajęły ostatnie placówki obronne pokonanych wojsk 
brytyjskich, mianowicie port Sfakia. Wojska górskie walczą w gó
rzystym rejonie wyspy na północ od portu Sfakia z resztkami bry
tyjskiego oporu, gdzie wzięły do niewoli 3 .0 00  jeńców.

Niemieckie lotnictwo skutecznie wspiera 
te ostatnia akcją oczyszczania terenu.

W rejonie morskim między Kreta i Ale- 
xandrją niemieckie samoloty bojowe zni
szczyły trzema celnemi pociskami bom- 
bowemi jeden z brytyjskich kontrtorpe- 
dowców, płynących w zespole flotowym.

Na terenie A fryki północne] działalność 
artyleryjska i akcja szperaczy na przed-

fiolu Tobruku. Niemieckie i włoskie samo, 
oty bojowe spowodowały zatopienie pię

ciu mniejszych statków transportowych w 
porcie Tobruku, uszkadzając jednocześnie 
ze skutkiem nieprzyjacielskie baterje ar
ty le rji przeciwlotniczej.

Silniejsze zespoły samolotów bojowych 
w ciągu ostatniej nocy obrzuciły licznemi 
bombami kruszacemi i zapalającemi bry
tyjski port zaopatrzeniowy Manchester. 
Silne eksplozje i rozległe pożary spowodo
wały ponowne wielkie spustoszenia w za
kładach przemysłowych j domach składo
wych. Następne ataki powietrzne skiero
wane były na porty u południowo-zacho
dniego i południowego wybrzeża AngIJi.

Na południowy wschód od Aberdeen i w 
północnej Szkocji lotnictwo zniszczyło dwa 
nieprzyjacielskie statki handlowe łacznei 
pojemności 6.000 ton. oraz poważnie uszko
dziły jeszcze jeden wielki statek handlowy.

Nad terenami Rzeszy nieprzyjaciel nie 
dokonywał żadnych akcy], zarówno w 
dzień, jak i w nocy.

*
Berlin, 3 czerwca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych zakomunikowała w 
dniu 31 maja:

Wojska niemieckie kontynuowały na 
wyspie Krecie pościg za pobitym nieprzy- 
Jacielem w kierunku wschodnim i nawią
zały łączność z niemieckimi strzelcami 
spadochronowymi, zajmującymi pozycje 
koło Heraklion. Połączenie sią z wojskami 
włoskiemi, posuwającemi sią od strony 
wschodniej Jest jedynie kwestjg krótkiego 
czasu. Eskadry niemieckich samolotów 
bojowych bombardowały ponownie kon. 
centracje wojsk nieprzyjacielskich oraz 
drogi odwrotowe. Szczególnie skuteczne a 
tak i powietrzne przypuszczono na porty na 
wybrzeżu południowem, z których usiłuje 
uciec resztki wojsk brytyjskich.

Na południe od Krety niemieckie samo, 
loty bojowe zaatakowały eskadro angiel
skich Jednostek morskich i uszkodziły je
den kontrtorpedowiec tak ciotko, te można 
sie liczyć z jego utrata. Zaatakowano od
działy brytyjskie, które zbiegły na wyspą 
Gaudos i zniszczono stacją sygnalizacyjna.

W  Afryce północne] odparto próbą nie
przyjaciela dokonania nowego wypadu z 
Tobruk. Ogniem arty lerji zdołano wysadzić 
w powietrze wiąkszy magazyn amunicji 
brytyjskiej. Eskadry niemieckich samolo
tów nurkowych dokonały ataku na pozycje 
brytyjskiej a rty lerji przeciwlotnicze! koło 
Tobruku, samoloty niszczące ostrzeliwały 
z broni pokładowej skoncentrowane woj 
ska nieprzyjacielskie. Eskadry samolotów 
niemieckich i włoskich atakowały z dobrym 
skutkiem nieprzyjacielskie magazyny ma
teriałów pędnych.

Łódź podwodna pod dowództwem kpt. 
porucznika Henryka Llebe zatopiła nie- 
przyjacielskie okręty handlowe o łącznej 
psfsmności <4.000 ton.

W  ciągu ubiegłej nocy bombardowano 
skutecznie porty na zachodnlem wybrzeżu 
Angljł. Zwłaszcza w okolicy Mersey I 
wśród obiektów portowych nad kanałem 
bristalskim powstały liczne pożary.

Nieprzyjaciel nie wykonywał nalotów 
ani na teren Rzeszy, ani na tereny okupo
wane.

Naczelna komenda niemieckich elł zbrój- 
fiych zakomunikowała w dniu 1 czerwca:

Na Krecie postępuje naprzód akcja oczy
szczania południowej cząści wyspy z resztek 
oddziałów brytyjskich i greckich. W  okoli
cy Herapetra nawiązano w dniu wczoraj
szym kontakt z postąpującemi od wschodu 
oddziałami wojsk włoskich. Do chwili obe
cnej dostało sią do niewoli 10.000 Anglików 
i Greków.

Na południe od wyspy Krety zaatakowa
ły niemieckie eskadry samolotów bojowych 
lżejsze brytyjskie Jednostki morskie, powa
żnie uszkodziły jeden kontrtorpedowiec cel
nym pociskiem bombowym, oraz zestrzeliły 
cztery aparaty myśliwskie typu „Hurrica-

Bilansowy komunikat marynarki 
japońskiej.

Tokio, 3 czerwca. Wydział marynarki głównej kwa
tery cesarskiej ogłasza bilansowy komunikat na te
mat wyników operacyj japońskich sil marynarki 
i lotnictwa bojowego w ciągu ostatnich 5 miesiący 
wojny chińskiej.

Knnninikat stwierdza aa wstąpię, te liczba samo
lotów chińskich, zniszczonych od poozątku konfliktu 
chińsko-japońskiego przez lotnictwo marynarki ja 
pońskiej wynosi łącznio 2.094.

Japońskie lotnictwo marynarki wojennej — jak 
oświadcza w dalszym oiągti komunikat — dzięki nie
zmordowanym i skutecznym operacjom w ciągu 
ostatnich 5 miesięcy zdołało wywalczyć sobie zupsint 
panowanit nad strefą powietrzną no całym (rondo 
chińskim. Ponadto siły japońskiej marynarki wo
jennej zdołały przy pomocy świetnych operacyj do
konanych od początku obecnego roku przeprowadz-ió 
nieprzeniknioną blokadą nad calemi wodami chiń- 
skiemi. Komunikat podkreśla w zakończeniu, te 
wskutek skuteczności blokady odoiąto w zupełności 
azmugiel materjalów wojennych dla Czangkaiczeka 
i że obecnie także najważniejsze drogi, łączące Hong
kong z centrum Chin zostały przerwane.

Według urzędowego komunikatu, wydanego w nb. 
sobotę przez wydział prasowy japońskiej marynarki

Meksyk a wojna w Europie.
Mexlco City, 3 czerwca. Wobec publiczne

go zapytania przywódcy robotników Lom- 
bardo Toledo w sprawie stanowiska Mek
syku wobec wojny, dziennik „El Nacional" 
zamieści! artykuł pod olbrzymiem nagłów
kiem: „Meksyk przystąpi do wojny tylko 
w wypadku ataku na kontynent amery- 
kański*.

Artykuł stwierdza następnie, co następu
je: „W razie jeżeli Stany Zjednoczone roz- 
poczną kroki wojenne przeciw mocarstwom 
europejsikm lub azjatyckim, nie Jesteśmy
zobowiązani iść w Ich ślady“. „Novedades“ 
i „Universal“ podkreślają, że pomiędzy 
Meksykiem i Stanami Zjednoczonemi nie
Istnieje żaden tajny układ.

Prezydent Aviła Camacho w odpowiedzi 
na zapytanie Toledano oświadczył, że 
współpraca między Meksykiem i Stanami 
Zjednoczonemi nie jest wynikiem przymie
rza wojskowego, lecz rezultatem regjonai-

Jersey City, 3 szerwca. W  jednym z wiel
kich elewatorów zbożowych nad zatoką 
Hudson wybuchł katastrofalny pożar, któ

ne", nie ponosząc żadnych strat własnych. 
W tymże samym rejonie morskim niemie
ckie lotnictwo spowodowała zatopienie |ed. 
nego statku handlowego pojemności 3.000 
ton, oraz szkunera przybrzeżnego z ładun
kiem amunicji, jak również poważnie u- 
szkodziły statek transportowy mniejszych 
rozmiarów.

Samoloty, blorące w dniu wczorajszym 
udział w zbrojnych lotach wywiadowczych 
nad wodami Atlantyku, zatopiły jedną bry. 
tyjską łódź podwodną.

Eskadry samolotów bojowych bombardo. 
wały w ciągu ubiegłej nocy, ważne z wojen
nego punktu widzenia, objekty na zachod- 
niem południowem wybrzeżu AngIJi. Wląk- 
tze pożary powstały zwłaszcza w rejonie 
portowym Mersey. Poważnie uszkodzono 
wiąkszy statek handlowy na wschód od 
Petershea.

W  dniu 30 maja samoloty bojowe zni
szczyły jeden statek strażniczy w porcie 
Fraserbourgh.

Nad terenami Rzeszy nieprzyjaciel nie do- 
konywał akcji bojowej zarówno w ciągu 
dnia, jak I nocy.

na wodach Chin Centralnych, zespół samolotów ma
rynarki, opuściwszy niewymienioną z nazwy bazą, 
dokonał akcji powietrznej na Czungking. Inne samo
loty japońskiego lotnictwa zrzuciły liczne bomby nn 
miasto Lengszuikwan, polożome na południu prowin
cji Szontsziian, przyezem miały one osiągnąć dobre 
wyniki.

Ajencja Domel komunikuje: Po zadaniu druzgo
cących oiosów wojskom chińskim w okolicach gór
skich na południowym zachodzie prowincji Szaual, 
japońskie siły zbrojne — według sprawozdania ty
godniowego wydziialu prasowego japońskich sil zbroj
nych w Chinach — ścigają resztki wojsk nieprzyja
cielskich w górnym biegu rzeki Czin.

Wymienione oddziały nieprzyjacielskie, należące do 
93 i 98 armij ohińskich uciekly w kiernuku pólnoo- 
nyra, gdyż wojska Japońskie nie dopuśolly do ucie
czki Ich przez Rzeką 'Zóltą do prowincji Ilnnan lub 
prowinoji Szansi.

Komunikat poddkreśla dalej cerat bardzie) zwląk 
ezającą eią ilość oddziałów chińskich, poddających 
aią Japończykom. Z innych odcinków w Chinach, 
komunikat donosi o skutecznych dzinłaniacb oczysz
czających tereny kolo Fuctau w Chinach południo
wych i  resztek 73 i 80 dywizyj chińskich.

nego porozumienia o charakterze obron
nym. Z tego powodu Meksyk nie jest zobo
wiązany do pójścia automatycznie za przy
kładem Stanów Zjednoczonych w razie, 
gdyby Stany Zjednoczone miały wypowie
dzieć wojnę jakiemuś mocarstwu europej
skiemu lub azjatyckiemu.

Na zapytanie Toledano, czy układ mię
dzynarodowy w sprawie wspólnej obrony 
tych krajów między sobą przewiduje rów
nież absolutne poszanowanie suwerenności, 
prezydent odpowiedział w pełni twier
dząco.

Czyniąc aluzję do prezydenta Stanów Zje
dnoczonych Roosevelta, Camacho oświad
czył, że państwa południowo-amerykańskie 
nie dopuszczą również na jakiekolwiek za
kusy hegenomji, choćby one wyszły nawet 
z kontynentu amerykańskiego. Jedynie tyl
ko ścisłe wzajemne poszanowanie narodów 
amerykańskich może stanowió trwałą pod- 
stawę współpracy.

ry wskutek silnego wiatru rozprzestrzenił 
sią z niebywałą szybkością. Pod niebo
strzelały olbrzymie slupy ognia, dochodzą

ce 100 m. wysokości. Sąsiadujący z źródłem 
pożaru dom składowy, kilka magazynów i 
stacyj załadunkowych padlo również pa
stwa płomieni. Zagrożony jest sąsiedni 
dworzec kojewowy oraz prom.

Na miejsce pożaru zaalarmowano wszyst
kie oddziały straży pożarnych w Jersey- 
City. Z Nowego Jorku wysiano siatki ra
tunkowe.

Jak donosi Associated Press, wielki po
żar nad Hudsonem szalał przez cztery go
dziny, zanim zdołano go zlokalizować. Spło
nął 8-piątrowy silos, wypełniony zbożem, 
ponadto 20 wyładowanych wagonów towa
rowych. 4 barki I 400 sztuk bydła w rzeźni 
miejskiej w Jersey, gdzie przerzucił sie o- 
gień. Szkody oceniane są na 2.5 miljonów 
dolarów. M iał to być największy nożar, Ja
ki przeżył New Jersey od roku 1917.

Wydarzył się on w czasie, jak podkreśla 
doniesienie wymienionej agencji — kiedy 
cały naród strzegł specjalnemi posterunka
mi wezystkie objekty przemysłu zbrojenio
wego, dworce, nadbrzeża i magazyny prze
ciw aktom sabotażu.

„New- York Times" piw.e. że pożar, któ
ry wybuchł w- niewytłumaczonych oklicz- 
nościach. szalał na przestrzeni o obszarze 
1/4 mili kwadratowej. Olbrzymi stup dymu 
był widoczny z odległości ’00 m’l. Spaliło 
sią wielo tysięcy ton pszenicy, z której po
dobno wielka część była przeznaczona dla 
AngIJi.

„New York Herald Trihune" oświadcza, 
że według stwierdzenia kierownika straży 
ogniowej, nie mogło tu być mowy o sabo
tażu.

Spotkanie kanclerza Hitlera 
z Mussoliaiai aa Breaaorzo.

Na Brennerze, 3 czerwca. Kanclerz H i
tler I Mustolini odbyli w poniedziałek na 
Brennerze I w obecności ministra spraw 
zagranicznych hr. Ciano kilkugodzinna 
rozmowę na temat sytuacji politycznej.

Rozmowa była nacechowana duchem 
najserdeczniejszej przyjaźni I wykazała 
zupełną zgodność poglądów szefów rządów 
obu sprzymierzonych krajów.

Nowe wypadki trzęsienia ziemi 
w Turcji.

Istambuł, 3 czerwca. W okolicy miejsco
wości Mugla na terenie zachodnie] Anato- 
Iji miały miejsce znów poważne wstrząsy 
ziemi. Zarówno w Mugla jak I w kilku sa> 
slednlch wioskach większość domów stała 
sią niezdatna do zamieszkania. Dotychczas 
nie nadeszły wiadomości o ofiarach w lu
dziach.

Lord A lexander o stratach  
bryt, floty w walkach o K retę.

Sztokholm, 3 ooerwca. Pierwszy lord admiralicji 
Alezander — ja-k donoal „Times” — ralal zakomuni
kować na śniadaniu, wydanwn w Londynie, te ań-
gialtka fleta poniaila powałns straty w t ia i l t  akcji 
bajowej a wyipą Kratą.

Walką niemi nok i ego lotnlotwa a angin,akleml 
•  tatkami bojowemi można określić laka najwląkazą 
w obecnej wojnie. Wielu oficerów 1 mary narty an
gielskiej floty wojennej pnnineio śmierć w tej akcji.

Odezwa do Greków o odbudowie 
kraju .

Ateny, 8 czerwca. Wioepremjer rządu greckiego 
prof. Logothetopouioa wyatoanwal do narodu greo- 
kiego odezwą, w której zwraca aią o poparcia akcji 
okładkowej na rzecz odbudowania kraju.

„Wybita godzina największej ofiarności, boz wzglą
du na to oty bogaty, czy biedny, powinien wyrzso 
aią prywaty na rzecz dobra powszechnego".

Matsuoka odmawia wszelkich 
komentarzy.

Tekla, 3 oeerwca. Jak Informuje japnńeka agencja 
prasowa Domei, w odpowiedzi na zapraszania do 
wywiadu przez jednego t  dziennikarzy japońskich w 
sprawie mowy Rooeeve-lta. minister spraw sagraaiea- 
nyoh Matsuoka odpowiedział: „N it mam zamiaru 1 
nie widzą najmniejszej potrzeby komantowaada po
gadanki pres. Rooeeyelt* „pmy kominku”.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 czerwca. Włoski komunikat wo 

Jenny z niedzieli 1 czerwca brzmi następu
jąco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na południowym froncie Tobruk w Afry. 
ce Północnej odparto nieprzyjacielski wy
pad, wspierany wozami pancernemi, przy 
stratach nieprzyjaciela. Lotnictwo spowo
dowało zatopienie angielskiego motorowca 
żaglowego z ładunkiem amunicji dla To
bruk. Załogę, która rzuciła sie do morza, 
uratowano. Jnne samoloty obrzuciły bom
bami objekty portowe i umocnipue pozy
cje w Tobruk, przyczepi wyleciał w powie
trze magazyn amunicji. W nocy z 30 ua 31 
maja angielskie samoloty obrzuciły kilko
ma bombami Benghasi.

Operacje, majace na celu całkowite opa
nowanie wyspy Krety, rozwijają się w 
pełnem tempie. Włoskie odckziały, które w 
dniu wczorajszyni nawiązały kontakt z nie- 
rnieckiemi oddziałami bojowemi, postępują 
w szybkiem tempie za uciekającymi w po
łudniowym kierunku wyspy* Aufirlikami.

W  Afryce wschodniej w toiku walk ostat
nich dmi w rejonie Debarek koto Ambary 
nieprzyjacielowi zadano dotkliwe straty. 
W rejonie Galla i Sidamo włoskie oddzia
ły stawiają w kilku akcjach skuteczny 
opór.

*

Włoski komunikat wojenny z dnia 2-go 
czerwca brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Eskadry niemieckiego i włoskiego lo
tnictwa zaatakowały w porcie Tobruk w 
Afryce północnej zakotwiczone tam statki 
oraz urządzenia bazy obranej. Zatopiono 
piec mniejszych statków. Baterje artylerji 
przeciwlotniczej zoslały obrzucone cełnemi 
pociskami. W jednym z magazynów ma
teriałów pędnych wybuchł pożar. W nocy 
z 31 maja i 1 czerwca brytyjskie samoloty 
bombardowały Benghasi. Artylerja ze
strzeliła jeden samolot nieprzyjacielski. 
Załogę tego samolotu, składającą się z pię
ciu osob, wzięto do niewoli. Wojska wło
skie, współdziałając wespół z akcją jedno
stek niemieckich, obsadziły zgóry ustalone 
cele.

W Afryce wschodniej sytuacja bez zmian.

Dowódcy niem. łodzi podwodnych 
u Mussoliniego.

Rsym, 3 czerwca. Musaolini przyjął 4 dowódców 
łodzi podwodnych, które powróciły z morza Czerwo
nego do owych baz włoskich, przyczem w ciągu 80 
dni przepłynęły około 14.000 mil na wodach pilnie 
•trzeżonych prze® nieprzyjaciela.

Muoaolini wyraził swoją pochwałę zarówno do
wódcom jak i załogom za ich wzorową postawę i 
ofiarność.

Zacięta walka o Bagdad.
Damaszek, 3 czerwca. Walka o Bagdad 

zaostrza się coraz hardział. Wojskom bry
tyjskim udało się, przy pomocy znacznych 
zmotoryzowanych sił, po gwałtownych 
walkach, posunąć się aż do Kadhimein w 
pobliżu Bagdadu.

Wojska irackie stawiają w dalszym cią
gu zacięty opór. W ciągu tych walk wzię
ły, one przeszło 400 jeńców do niewoli i 
Kniszczyły 16 wozów pancernych.

*  *  *

Jak donoszą z Bagdadu, walki przeciwko 
Anglikom toczą się ze zwiększoną zacięto
ścią. Rząd iracki w czasie nieobecności 
Raszyda Ali cl Kaiłani, bawiącego celem 
odbycia konferencji w sąsiednich krajach, 
powierzył ministrowi rolnictwa Yunus al 
Sabaui organizowanie oporu przeciw An
glikom.

Yunus al Sabani uchodzi za osobistość 
bardzo energiczną i cieszy się dużemi wpły
wami w miarodajnych kołach irackich. — 
Pierwszem jego zarządzeniem było rozbu
dowanie nowej silnej lin.ji oporn. Wojska 
irackie kontynuują zacięty opór na tej 
linji.

Niemcy nie będą pytały Edena 
po wojnie.

Berlin, 3 czerwca. Eden 1 jego kra] nie będzie py
tany o to, co Niemcy mają, albo czego nie mają 
ez.ynió po wojnie. Oświadczenie to roztraąsane jeat 
obecnie w politycznych kolach stolicy Kzeazy jako 
odpowiedź na radjowe przemówienie mlniatrą epraw 
cagrauicznycb Anglji.

Sformułowane prze, Edena wyniki akcji pokojo
wej są tombardziej śmieszne, ile te  wspomniany mi
nister jest przedstawicielem tego kraju, który jeat 
odpowiedzialny, zarówno za pokój, jak i za pokojo
wą polityką po poprzedniej wojnie.

Chile zachowa neutralność.
santlage de Chile. 3 czerwca. Chile jest silnie zde

cydowane, trwać w swej polityce neutralności. Te
go rodzaju ponowne oświadczeniee złożył prezydent 
państwa Fedro Agwire Gerda.

Powyższe oświadczenie aloiane, wobeo alarmowych 
naatrojów w Stanach Zjednoozonych, zdecydował się 
ogłosić prezydent po diużasej komfereocjl z ininl- 
etraiui spraw wewnątranywch I opraw zagranicz
nych.

Równocześnie oświadczenie podkreśla, że należało
by sobie życzyć zajęcia przez wszystkie kraje Ame
ryki południowej wspólnego stanowiska w tej spra
wie.

Konkordat Stolicy św. z Hiszpanią.
Madryt, 8 czerwca. Na konferencji prasowej azef 

■lyplpmatycwego gabinetu Ximenez de RandoraJ u- 
dzloltl Informacji, że minister spraw zagranicznych 
Hiazpanji 8erra.no Sumer przyjął nuinojussa apo
stolskiego ka. Cicognamł, celem neto lenia terminu, 
mającego niebawem nastąpić podpisania konkorilatn 
5. Hifizpamją. Akt ten ma się odbyć w dniach naj- 
fcjtrszych.

Zatopienie pięciu n iskich  parawców
na Atlantyku.

Dalsze straty Anglji na morzach.
Nowy Jork, 3 czerwca. Jak donosi Associated 

l ress. koła marynarki podały do wiadomości fakt
latopiama przez niemieckie łodzie podwodne brytyj
skich parowców towarowych „Gregalia" (5.802 brt.), 
„Esmond“ (4.976 brt.). „Bengore Head“ (2.609 brt.) 
i „Empire Garibou" (4.861 brt.).

Parowce te, storpedowane o 450 mil na wschód od 
Grenlnndji, płynęły w konwoju ze Stanów Zjedno
czonych w kierunku Anglji i miały ua pokładzie 
materjały wojenne.

W dalszym ciągu donoszą, że brytyjski parowiec 
towarowy „Ciity of Kimberley" poj. 6.169 brt. zo
stał zatopiony w odległości 1000 mil ua północny 
wschód od Natalu.

Lizbona, 3 czerwca. Do portu Sao Miguel na Azo
rach przybyło pięć poważnie uszkodzonych brytyj
skich parowców handlowych. Statki te, płynąc ze 
Sianów Zjednoczonych do Anglji, miały na swych 
pokładach cenny bagaż oraz materjały wojenne, zo
stały zaalakowne przez grupę niemieckich łodzi pod
wodnych, bowiem płynęły w silnie ubezpieczonym 
konwoju angielskim. Konwój został rozprószony, 
a następnie storpedowany.

Naprawa tych statków potrwa dłuższy czas.
Rzym, 3 czerwca. Agencja Stefamiego dowiaduje 

się z La LLnea, że do portu gibraltarskiego przybył 
lotniskowiec, krążownik I dwa kontrtorpedowce, po
ważnie uszkodzone, na których pokłudnch przybyli 
liczni żołnierze ranni i kontuzjonowami, których 
tamże wysadzono aa ląd.

Genewa, 3 czerwca. Sprawozdania prasy londyń
skiej o sytuacji na Krecie przybierają z każdym 
dniem coraz bardziej charakter przygotowania an- 
giejskiej opinji publicznej na ostateczną klęskę.

I tak korespondent wojskowy „Daily Herald" 
•twierdza m. in., że wiadomości z Krety są dla pu
bliczności brytyjskiej poważne. Straty w okrętach 
wojmnyoh, poniesione w walkach o Kratę były naj
prawdopodobniej daremne, ponieważ Niemcy mimo 
wszelkich przeszkód potrafili przewieźć wojska na 
Kratę. Suikce&y nieprzyjaciela damaatkują słabość 
brytyjskiej obrony powietrznej, która przyczyniła 
»ię do zadania kloaki armji i lotuictwu brytyjskie
mu. Już przed rokiem Angliey nie byli w stanie u- 
trzymaó ftwoich lotnisk we Francji wobec ataków 
nurkowców niemieckich, a to samo powtórzyło aię 
później na lotniskach angielskich w Grecji. W czasie 
walk na Krecie Angliey byli zmuszeni ponownie wy
cofać swoje samoloty z tamtejszych lotnisk, gdyż

Prasa angielska przyznali sio Po klaski.

Ponowny nnlot Anglików nn Sfnx.
Vichy, 3 czerwca. Jak donoszą z Tunisu, 

angielskie lotnictwo dokonało ponownego 
nalotu na francuski port Sfax. Trzy samo
loty królewskiej floty powietrznej (RAF) 
nadleciało o godz. 8-mej rano dnia 30 ma
ja nad port Sfax, gdzie na kotwicy stał 
włoski parowiec „Isarco". Wspomniane 
samoloty angielskie zrzuciły w sumie 8 
pocisków bombowych, które jednakże nie 
dosięgły parowca włoskiego. Po tym na
locie samoloty odleciały. W chwili nalotu 
„Isarco" znajdował się w odległości 3 km 
od mola portowego i około 200 m od wlotu 
do urządzeń portowych.

Jednostki francuskiej floty i lotnictwa 
wzięły Sfax pod swą ochronę. Ludność za
chowuje zupełny spokój i opanowanie, jed
nakże jest oburzenie z powodu ataków, 
podjętych od poprzedniej soboty na suwe
renny teren Tunisu.

W związku z powyższem francuski rząd 
widział się zmuszonym do wydania publi
kacji, w której czytamy: „Według infor
macji szerzonej przez koła angielskie, in
cydentowi w Sfax nadaje się nieoczekiwa
ne tło Według tej informacji, lotnictwo 
angielskie nie atakowało mianowicie fran
cuskiego portu, lecz — jak twierdzą — wło- 
skj statek frachtowy z ładunkiem amuni
cji, który to statek miał eksplodować na 
redzie portu Sfax.

W zydazku z powyższem agencja Reute
ra- publikuje informację jakoby angiel
skim lotnikom udało się zrzucić celne po
c is k i  bombowe na wspomniany statek wło
ski, przyczem gęsty dym, jaki bezpośre
dnio po tem spowił statek, świadczy o fak
cie, iż statek miał na swym pokładzie ła
dunek amunicji.

Zupełnie jednak inaczej przedstawiają 
się fakty. Szkody wyrządzone na pokła
dzie francuskiego parowca „Rebelais" za
ładowanego fosforytami a nie amunicją, 
oraz szkody wyrządzone na terenie portu 
mianowicie w jednej z fabryk w pobliżu 
P°rtu są niezaprzeczalnemi dowodami ści
słości i prawdy, jakie zawierają sprawo
zdania wydano przez władze francuskie. 
System odwracania uwagi, czego dowo
dem są przygotowane zgóry stronnicze 
informacje, mogą być jedynie przyzna
niem się do rzeczywistości, gdyż rząd bry-

• D-'G ,w’(kd innego sposobu na uspra
wiedliwienie tego nowego zamachu.

Wręczenie noty protestacyjnej
Genewa, 3 czerwca. Ajencja „Ofi“ donosi 

z Madrytu: Ambasador francuski Pierry 
wręczył ambasadorowi angielskiemu sir 
Samuelowi Hoare osobiście notę protesta
cyjną rządu francuskiego przeciwko bom
bardowaniu Sfaxu.

Obaj ambasadorzy odbyli dłuższą roz
mowę, w ciągu której obszernie przedysku
towali całą sprawę.

Berlin a sprawa nalotów na Tunis.
Berlin, 3 czerwca, W. związku z oatatniomi żarna-

Pozatem dowiaduje etę agencja Stefani‘ego z Algę- 
eiras, że do Gibraltaru przybył również uszkodzony 
krążownik „Sheffield" z licznymi ranmymi na po
kładzie.

Czy w doniesieniu z La Linea przypuszczano o krą. 
żowuhiku „Sheffield" czy też jest to inny krążow
nik, nie udało się agencji sprawdzić i jiie wynika to 
z treści depeszy z Algeciras.

Berlin, 3 czerwca. Na włoskiej wyspie Rhodos, na
leżącej do grupy wysp Dodekanezu, wylądowało 200 
marynarzy, będących rozbitkami zatopionego bry
tyjskiego kontrtorpedowca „Hereward".

„Hereward" został zatopiony w dniu 29 maja br. 
na skutek akcji lotnictwa włoskiego, kiedy to bry
tyjskie jednostki marynarki wojennej starały się 
unicestwić lądowanie wojsk włoskich ua wschodniej 
części wyspy Krety.

Sztokholm, 3 czerwca. Brytyjska admiralicja zako
munikowała o fakcie zatopienia brytyjskiego pomoc
niczego krążownika „Salokian".

„Salokian" miał 10.5-19 ton pojemności i liczył 15 
lat. Był to niegdyś pasażerski statek „Shropshire- 
Llne" w Liyerpoołu.

Nowy Jork, 3 czerwca. Associated Press dowiaduje 
się z San VIn cen te: Brytyjski frachtowiec „Clan 
Macdougall" poj. 6.843 ton, uległ storpedowaniu, po- 
czem zatonął. Załodze statku pospieszyły na pomoc 
inno statki. Portem macierzystym „Clan Mocdou- 
galla" był Glasgow.

ataki powietrzne lotnictwa niemieckiego bytv zbyt 
gwallowne. W większości wypadków wkrótce po za
jęciu lotirak N emcy zdołali przystosować ,;e do 
własnych celów ofensywnych. Strona angielska rlo 
była podrostu w możności chronić swych własnych 
samolotów myśliwskich i bombowych na ziemi 
przed atakami nieprzyjaciela. Również angielska ar- 
lylerja i t i  ecl w lotnicza nie dysponowała w n  arcza- 
jącemi a iłami.

Korespondent wojskowy „Tiraeaa" zauważa w 
sprawozdaniu o sytuacji na Krecie, że ,,n.e przy
brała ona cowego niekorzystnego dla An/HI zwre- 
tu" oraz., żi „nie można wątpić, iż nieprzyjaciel 
ma rację twierdząc, iż wojaka j»go zajęły Chama". 
Nie trzeba daleko szukać przyczyn klęski brytyj
skiej na Krecie. Podobnie jak poprzednio polegają 
on-? na tern że Anglikom nie udało się zapobiec ata
kowaniu wojsk niemieckich w lotach nurkowych.

Obami na tereny francuskiego Tunisu zwracają u 
wagę na silną reakcją prasy francuskiej.

W Berlinie oświadczono, żo zo zrozumiałych przy 
czyn nie zajmuje się tu stanowiska w taj sprawia 
jako że jest ona w pierwszym rzędzie sprawą rządi 
francuskiego.

Prasa francuska ostro protestuje.
Genewa. 3 czerwca. Prasa francuska na terenacl 

nieokupowanych agłasza oficjalne doniesienie z VI 
chy w sprawia kraku protestacyjnego rządu francu
skiego w Londynie z powodu bombardowania Sfax,

Równocześnie prasa ta opublikowała dwa oficjal
ne komentarze z Viehy, zawierające ostrą polem i kc 
wobec zaczepnej działalności Anglji i naruszania 
prawa międzynarodowego w stosunku do Francji,

Charles Maurras w artykule pod tytułem „No
we bomby na Francje", charakteryzuje na łamach 
„Aotiom Franeaise" politykę Londynu, zwrócone 
przeciw Francji. Uwidacznia sie ona w nieustannej 
propagandzie Londynu, zwróconej przciw Francji, a 
ostatnio w ponownem bombardowaniu jednego i 
portów francuskich.

Maiitws stwierdza, że jest to bardzo ciekawy spo
sób ratowania w stosunku miedzy obu narodami, 
będącemi niegdyś sojusznikami, tego, co sie jaszcze 
da uratować. 8tonowisko Anglji wobec Francji jest 
tem dziwniejsze, jeżeli sie zważy, że Anglja nie ma 
żadnej potrzeby stwarzania sobie jeszcze jednego 
wroga na lądzie i morzu.

Zarówno wypadki w Serbji jak i Grecji ora® na 
Krecie wykazały, że Anglja nie może pozwolić sobie 
na zbytnie szafowanie swojemi zumiejszającemi sie 
si tnmi goj uszn i czerni.

„Daily Herald0 domaga się 
zaostrzenia blokady Francji.

Genewa, 3 czerwca. Wobec straty „Hood" dziennik 
„Daily Herald" w dłuższym artykule wstępnym o- 
mawia kwcstje, czy fakt ten przyczynił sie do 
wzmocnienia, czy też oedabienia blokady angielskiej. 
Dziennik zapytuje sie czy w międzyczasie blokada 
angielska stała sie istotuiw „mocną, żelazną ścianą", 
jak to pierwotnie było projektowane.

Należy patrzeć realnie na fakty. Przełamanie 
Niemców na Bałkanach stanowiło cenne dla nich 
przedarcie się przez blokado angielską. Dziennik do
maga się zkolei zaostrzenia blokady z drugiej strony 
morza śródziemnego, mianowicie przeciw Francji: 
Należy odciąć ściśle Francję do świata.

Należy jednak ostrzec przed złudzeniami, ponieważ 
prawdziwym powodem, dla którego już wcześniej nie 
przedsięwzięto takiego kroku wobec Francji, było to, 
że Anglja nie dysponuje dostateczną ilością wojen
nych jednostek morskich dda zrealizowania blokady. 
Admiralicja stoi na innych punktach w obliczu gi
gantycznych zadań i z tego powodu nie może oddać 
do dyspozycji dostatecznej ilości okrętów, celem 
kontrolowana wód międay Francją południową a 
francuskieon imperium kolonjalnem w Afryce. Port 
w Marsylji stanowi „otwarte drzwi dla bardzo zna
cznych transportów importowanych'*.

Z całego artykułu wynika jasuo, że blokada Anglji 
nie jest tak skuteczna, aby <m1 powiadała w pełni 
swym zadaniom. Anglja potrzebuje więcej okrętów, 
więcej armat i więcej samolotów.

Pogrzeb ofiary nalotu na 8fax.
Genłwa, 3 o&erwca. Według donieeianla i  Vlehy.

w sobotą odbyt «!» w Tunisie ze wszystkieml honora
mi wojekowemi pogrzeb frauouakiego porucznika 
Baeeoclo, który zmarł wskutek ran, odniesionych w 
czasie brytyjskiego ataku bombowego na port w 
Staż. Admirała Darlana repreaentował wiceadmirał 
Uaniau.

Czternaście wyroków śmierć7 
w Clermont-Ferrand.

Berno, 3 czerwca. Wojskowy trybunał w Clermont- 
Forrand na sesji piątkowej rozpatrywał szerog spraw 
przeciwko oficerom I żołnierzom fancutkim, którzy 
przeszli na służbą b. generała de Gaulle.

Jak donoszą z Vichy, wspomniany trybunał wy
dał 14 zaocznych wyroków śmierci na tych „degau- 
listów", w pięciu dalszych wypadkach skazał oskar
żonych na dożywotnie roboty przymusowe, zaś 2 o- 
skarżonycb na kary więzienia po lat 20.

Wszyscy oskarżeni równocześnie zostalti pozbawie
ni stopnia służbowego, zaś ich majątek uległ kon
fiskacie na rzecz państwa.

KRONIKA
Komunikacja pocztowa z Chorwacją.

Kraków, 3 czerwca. W obrocie pocztowym miądzy 
Gen. Gub. a Chorwcają dopuszczono są obecnio zwy
kłe i polecone przesyłki pocztowe z wyłączeniem ma
łych paczek, przy normalnej opłacie przesyłek zagra
nicznych.

Należności te należy opłacać nie ptrzy pomocy 
znaczków pocztowych. lecą uiszczać y  gotówce 
przy nadawaniu przesyłek przy otkienkac^i poczto
wych, podobnie, jak to ma miejsce przy nadawaniu 
wszelkich przesyłek pocztowych do neutralnych kra
jów zagranicznych.

Dzienniki i czasopisma mogą być wysyłane jedy
nie jako pojedyncze przesyłki o charakterze dru
ków.

Tragiczny epilog jazdy 
na stopniach tramwaju.

Kraków, 3 czerwca. Pogodue dni Zielonych świąt 
zachęciły tłumy osób do spacerów w podmiejskie 
okolice. Przepełnione byiy równieeż tramwaje, skut
kiem czego doszło do wstrząsającego wypadku, gdyż 
publiczność, nie stosując sią do stało ponawianych 
ostrzeżeń i apeli oraz obowiązujących przepisów, 
wypełnia tramwaj*, zajmując miojsca na stopniach.

W poniedziałek o godz. 14.15 wydarzyła się na tem 
tle katastrofa na ul. Piłsudskiego. Mianowicie na 
jednym z wozów tramwajowych, na stopniach po 
stronie zamkniętej wozu, uczepiło się trzech pasa
żerów. W tym samym momencie w kierunku przeci
wnym jechał samochód ciężarowy, który zawadził o 
przepełniony tramwaj, ściągając trzech pasażerów 
ze stopni i porywając Ich ze tobą. Nietzciąśliwe o- 
fiary własnej lekkomyślności dostały tią pod samo
chód.

Na miejscu wypadku pojawiło się natychmiast por 
gotowie- komendy policji porządkowej w Krakowie. 
Niestety pomoc w jednym wypadku była spóźniono, 
gdyż Jeden z pasażerów poniósł śmierć na miejscu. 
Dwie dalsze ofiary wypadku zostały przewiezione do 
szpitala.

Straszliwy ten wypadek powiniem być ostrzeżeniem 
dla wszystkich, którzy nie chcąc rzekomo tracić 
czasu, zajmują miejsca na stopniach tramwaju, na
raź ając się przez to na klectwo a nawet i śmierć.

Pożar we wsi podkrakowskiej.
(Jo) Kraków, 3 czerwca. W piątek 30 ub. m. Kra

kowska Straż Pożarna zastała zaalarmowna ze wsi 
Igołomjl, oddalonej 30 km. od Krakowa o wielkim 
pożarze.

Przybyła na miejsce Straż zastała szereg budyn
ków w płomieniach, które z blyskawiconną sz.ybko- 
ścią przerzucały się z jednego budynku na drugi. 
Podjęto natychmiast akcję ratownicząc. rozwijając 
iinje wężową na długości 350 metrów, czerpiąc wodę 
do gaszenia pożaru zo stawu. Spaleniu uległo kil
kanaście budynków, domów drewnianych, stajen i 
stodoi, międizy immerai stodoła i suszarnia tytoniu 
Wincentego Lutego. Narazie nie zdołano ust-alió 
przyczyny pożaru. ani wartości zabudowań, która 
padly pastwą plimieni. Na szczęście dla pogorzelców, 
budynki były ubezpieczone. Tylko dzięki energicznej, 
trwającej prawie sześć godzin akcji krakowskiej 
Straży Pożarnej, zdołano uratować całą wieś od pło
mieni, grożących życiu i mieniu jej mieszkańców.

(Jo) ADRESY APTEK dyżurujących dzisiejszej 
nocy w Krakowie: Krowoderska 74, tel. 149-56; A- 
dolf Hitler Platz 22. tel, 137-04; św. Gertrudy 1, tel. 
136-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; 
Kazimierza W. 78, tel. 154-55; Szczepańska 1, tel. 
104-02; Senatorska 5, tel. 135-78: Rahowioka 12, tel, 
114-08; Brodzińskiego 1, tel. 221-80.

STAN WODY NA WIŚLE w dniu 3 czerwca wy
nosi! w Krakowie 244, w Zawichoście 394.

(Jo) ZAMACH SAMOBÓJCZY. Przy ul. Serkow- 
skiego, Tomasz Moździerz, lat 34, w celach samo
bójczych zada) sobie szereg ran kłutych w klatkę 
piersiową. Lekarz Pogotowia Hat. po udzieleniu mu 
pierwszej pomocy, polecił przewieźć go do szpitala 
św. Łazarza. Powodu zamachu na życie na razie nie 
usta,orno.

(Jo) ZAPALIŁA SIĘ SŁOMA w realności przy ni. 
Czapskich w okienku piwnicy, które było zatkane 
workiem napełnionym atonią. Ogień przed przyby
ciem Straży Pożarnej ugaszono.

(Jo) WYPADKI SAMOCHODOWE, W sobotę po 
południu nu ul. Kalwaryjskiej został przejechany 
przez samochód Krzemiński Edward, lat 27, dozna
jąc złamania prawego obojczyka. Po zaopatrzeniu 
przez lekarza Pogotowia Rat. przewieziono go do 
szpitala św. Łazarza. — W niedzielę w południe zo
stała potrącona przez samochód Heretykowa Anna, 
lat 23, zam. przy ul. św. Łazarza. Zawezwany le
karz Pogotowia Rat. stwierdzi! rany cięte głowy, 
oraz wstrząs mózgu. Po udzieleniu pierwszej po
mocy, została przewieziona do szpitala św. Łazarza.

(Jo) WYPADŁ Z DOROŻKI ua ul. Kośouuezki w 
nocy z 30 na 31 ub. m. mężczyzna nieustalonego na
zwiska, który doenal wstrząsu mózgu. Zawezwany 
lekarz Pogotowia Hat. udzielił mu pierwszej pomocy, 
poczem przewieziono ofiarę nieostrożności do szpi
tala.

Z sali koncertowej.

Małgorzata Rudówna.
Kraków, 3 czerwca.

W uh. sobotę odbył się w sali koncertowej Domu 
Plastyków koncert fortepianowy Małgorzaty Rudów- 
"y. W programie koncertu znalazły się utwory Ba- 
meau, Szuberta, Liszta, Debussyego, Altan iza i Czaj
kowskiego.

Młodą, lecz doskonale zapowiadająca się pianistka 
wykazała wysoki ebmień przygotowania technicznego, 
jak również duży temperament artystyczny. W opar
ciu o te dwie podstawy p. Rudówna ma otwartą 
drogę do dalszego rozwoju, zwłaszcza jeśli będzie 
miała zapewnione odpowiednie kierownictwo w pra
cy. Koncert p. Rudówny został bardzo serdecznie 
przyjęty przez puhlicznośó.

i  •• ter.

8erra.no
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Obrót towarowo-kolejowy
m ię d z y  P ro te k to ra te m  a

Kraków, 3 czerwca. Podobnie jak  obrót towarowy 
i przewóz Ziwiorssąt międxy dworcami kolei Rzeszy i 
stacjam i Kolei Wschodmiej jest tary f owo uregulowa
ny już od 1 lutego 1946 roku — tak  również z mocą 
obowiązującą od 1 m aja 194,1 r. wprowadzona zosta
ła  taryfa  dla cbrotu towarowego między kolejami 
Protektoratu a Koleją Wschodnią.

Przepisy te nie m ają jednak przejściowo zasto
sowania dla dworców kolejek wąskotorowych w Ge- 
neraitoem Gubernatorstwie. Taryfa ta została wyj 
dana przez Dyrekcję Kolei Rzeszy we Wrocławiu po 
porozumieniu z z.a interesowauemi kolejami i moźup. 
ją  nabyć za. pośredniotwem placówek odprawy towa
rowej Kolei Wschodniej.

Podajemy najważniejsze przepisy s tejże taryfy :

G e n . G u b e rn a to rs tw e m .
towary mogą być nadawane i przesyłane tylko jako 
przesyłki frachtowe. Nadawanie przesyłek pośpie
sznych i przyśpieszonych jest niemożliwe. Oplata 
za przewóz może być uiszczona na dworcu nadaw
czym, wzgl. odbiorczym. Również dopuszczone jest 
częściowe ograniczenie przesyłek. Przesyłki zwierząt 
n ie są przewidziano w obecnie wprowadzonej taryfie, 
jednakże przepisy, dotyczące tychże przesyłek, są już 
w opracowaniu. Do czasu ich wydania muszą być 
przesyłki zwierząt przesyłane przea stacje przej
ściowe.

Niedopuszczalno są przesyłki za pobraniem i zali
czeniem, jak  również z dodatkowe mi postanowienia
mi nadawcy. Terminy dostawy nie obowiązują, dla
tego też nie można podawać wartości przesyłek.

Zastosowanie taryfy wyjątkowej do przywozu i wy
wozu obowiązuje Gen. Gub. jako należące do Rzeszy 
Niemieckiej tak, że tmi przykład nie można jej stoso
wać do wywozu, jeżeli przesyłki pozostałą w Gon. 
Gub. lub w Protektoracie. Stacjo prtejłciow e mię
dzy Rzeszą Niemiecką i Gen. Gub. nie obowiązują 
jako stacje graniczne lub jako granicaue punkty 
przejścia w myśl przepito w niemieckiej kolejowej 
taryfy. Wprowadzona obecnie taryfa  nie narusza w 
niczcm przepisów celnych i dewizowych. W obrocie 
tym przewidziane są liczne stawki wyjątktowo i 
zniżki opłat przewozowych dla władz publicznych i 
dila przesyłek o specjalnem znaczeniu.

Przeetweń mięilzy stacjam i kolejowemu będzie o- 
znaczana według tabeli odległościowej. Za podstawę 
do obliczania na ’eżdM>śei za przewóz służyć będą n«l- 
bliłsze połączenia. W zasadzie również będą prze
syłane towary przez połą czerni a  między Gen. Guber- 
niatomtwem i Rzeszą, lece jedynie tylko w tym wy
padku, gdy droga ta okaże się najkrótszą.

W wypadku wskazania przez nadawcę innej stacji 
przejściowej, należytośó za pczewóc nie będzie ogól
nie obliczana, lecz podpadać będzie osobno taryfie

towarowej Kolei Wschodniej oraz nietnleeko-czesko- 
morawskiej taryfie towarowej.

Przez wpraw dżemie tej taryfy sottały usuntęt* 
liczne trudności w pbrocie między Protektoratem a 
Gen. Gub. Dużern ułatwieniem będzie to. że pris- 
syłki nie muszą być nbdawane na jednym z dworców 
kolei Rzeszy. Równocześnie zmniejszają się wybitnie 
koszta, przewozów, gdyż oplata bądftie obliczana odra- 
a>u w całości, a nie jak to miało miejsce dotychczas, 
że przewóz podlegał stawkom różnych taryf.

SzozegóJnie należy podkreślić fakt, że kolej w tym 
obrocie bierze na siebie pełną odpowiedzialność, 
wynikającą z umowy o przewóz.

(Jo) PRZEJECHANY PRZEZ SAMOCHÓD. W pią- 
tek w południe Pogotowie Rat. zostało zawezwane do 
12-k.tniego sprzedawcy dziennika Antoniego Haber- 
klewicza, który został przejechany przez samochód, 
doznając złamania lewego uda. Po zaopatrzeniu praca 
lekarza, chłopak został przewieziony do szpitala św. 
Łazarza.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE l o k a l e  
do wynajęcia

Od Parna Hansa Adolfa Asbaeha, Starosty Po- 
wzaJowego (Kreisbauptmanna) w Janowie Lub.

Do Fani Michaliny Kuźmińskiej, córki 
Ludwika Tomczyka i Rozalii z Nledział- 
ków, urodzonej w Jasiowie dnia 24 wrze 
śnia 1905 roku.

Na.m ocy protokółu notarialnego, zeznanego przed 
Notariuszem Sotowskim w Janowie dnia 22 kwietnia 
roku bieżącego za Nr. Cl przesyłam oświadczenie tre 
aci następującej:

„Zgodnie z zarządzeniem zeznającego Kroishaupt- 
m anna o utworzeniu w Janowic Lubelskim miiemiec 
klej dzielnicy mieszkaniowej, zeznający wzywa Mi 
chaline Kuźmińską, jako właścicielkę jednej siódmej 
części dziatek ziemi, objętych planem terenu, upatrzo
nego dla rzeczonej dzielnicy, to jest działek, oznaczo
nych na planie Nr. 12 i 13 o ogólnej powierzchni 
f714 metrów kwadratwych, aby najpóźniej dnia dwu
dziestego piątego (25) października roku bieżącego 
(1941), o godzinie 10 ramo stawiła sie w kancelarji pod
pisanego Notarjusza w Janowie przy ulioy Ogrodowej 
jtod Nr. 6 z dokumentami, uzosadniająccmi jej p ra 
wa własności do powyższych dziatek i zawarła z wzy
wającym, jako Kierownikiem Związku Gmin powiatu 
Janów  Lubelski, kontrakt kupna-sprzedaży temuż 
Związkowi 1/7 części wyżej wymienionych działek 
ziemi, podług oszacowania za m etr kwadratowy zaćmi 
po jeden (1) zloty 10 groszy, czyli za kwotę tysiąc 
pięćdziesiąt pięć (1.055) złotych 5 groszy, która zo
stanie jej wypłacona przy podpisaniu kontraktu 
sprzedaży pod warunkiem zezwolenia na przepisanie 
ty tu łu  własności na rzecz Związku Gmin powiatu 
Janów  Lubelski i natychmiastowego oddania zbytej 
działki ziemi w posiadanie nabywcy, w osobie Pana 
Starosty Powiatowego. Zastrzega się, że o ile Mi
chalina Kuźmińska — do powyższego term inu 25 pa
ździernika 1941 roku nie zawrze umowy sprzedaży 
n a  powyższych warunkach, zostanie wywłaszczona, 
a  czy w następstw ie będzie jej udzielone odszkodo
wanie, jest wątpliwem. Opluta stemplowa pobrana 
przy protokóle". A. Sotowski, notariusz.
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Od Parna Hansa Adolfa Asbaeha, Starosty Po
wiatowego (Kreisliauptmuuna) w Janowie Lub.

Do Pani Stanisławy Gajewskiej, córki 
Ludwika Tomczyka i Rozalii z Niedziai- 
ków, urodzonej w Janowie dnia 2 m aja 
1908 roku.

Na mocy protokółu notarialnego, zeznanego przed 
Notariuszem Sotowskim w Janowie dnia 22 kwietnia 
roku bieżącego za Nr. 61 przesyłam oświadczenie tre 
ści następującej:

„Zgodnie z zarządzeniem zeznającego Kreishaupt 
m anna o utworzeniu w Janowie Lubelskim niemiec
kiej dzielnicy mieszkaniowej, zeznający wzywa Sta
nisławę Gniewską, jako właścicielkę jednej siódmej 
części dziaiok ziemi, objętych planem torenn, upatrzo
nego dla rzeczonej dzielnicy, to jest działek, oznaczo. 
nych na planie Nr. 12 1 13 o ogólnej powierzchni 
6714 metrów kwadratwych, aby najpóźniej dnia dwu
dziestego piątego (25) października roku bieżącego 
(1941), o  godzinie 10 rano stawiła sie w kancelarii 
podpisanego Notarjusza w Janowie przy ulicy Ogro
dowej Nr. 6 z dokumentami, uzasadniającemi jej p ra
wu własności do powyższych działek i zawarła z wzy
wającym, jako Kierownikiem Związku Gmin powiatu 
Janów  Lubelski, kontrakt kupna-sprzedaży temuż 
Związkowi 1/7 części wyżej wymioniomych działek 
ziemi, podług oszacowania za m etr kwadratowy ziemi 
po jeden (1) zloty 10 groszy, czyli zp kwotę tysiąc 
pięćdziesiąt pięć (1.055) złotych 5 groszy, która zo
stanie jej wypłacana przy podpisaniu kontraktu 
sprzedaży pod warunkiem zezwolenia na przepisanie 
ty tu łu  własności na rzecz Związku Gmin powiatu 
Janów  Lubelski i natychmiastowego oddania zbytej 
działki ziemi w posiadanie nabywcy, w osobie Pana 
Starosty Powiatowego, Zastrzega się, że o ile Sta
nisław a Gajewska — do powyższego term inu 25 pa
ździernika 1941 roku nie zawrze umowy sprzedaży 
n a  powyższych warunkach, zostanie wywłaszczona, 
«  czy w następstw ie będzie jej udzielone odszkodo
wanie, jest wątpliwem. Oplata stemplowa pobrana 
przy protokóle". A. 8o to wek i, notariusz.
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Od Pana Hansa Adolfa Asbaeha, Starosty Po
wiatowego (Kreisbauptmanna) w Janowie Lub.

Do Pani Natalii Tarczyńskiej, córki Lud. 
wika Tomczyka i Rozalii z Niedzialków, 
urodzonej w Janowie dnia 25 grudnia 
1902 roku.

Na mocy protokółu notarialnego, zeznanego .przed 
Notariuszem  Sotowskim w Janowie dnia 22 kwietnia 
noku bieżącego za Nr. 61 przesyłam oświadczenie tre 
ści następująoej:

„Zgodnie z zarządzeniem zeznającego Krelshaupt- 
m auna o utworzeniu w Janowie Lubelskim niemiec
k iej dzielnicy mieszkaniowej, zeznający wzywa Na
ta lię  Turczyuską, jako właścicielkę jednej siódmej 
części działek ziemi, objętych planem terenu, upatrzo. 
aego dla rzeczonej dzielnicy, to jost działek, oznaczo
nych na planie Nr. 12 i 13 o ogólnej powierzchni 
6714 metrów kwadratwych, aby najpóżmiej dnia dwu
dziestego piątego (25) października roku bieżącego 
(1941), o godzinie 10 runo stawiła się w kancelarii P“<\ 
pisanego Notarjusza w Janowie przy ulicy Ogrodowej 
pod Nr. 8 z dokumentami, uznsadnlającemi jej pra. 
w-a własności do powyższych działek I zaw arła z wzy
wającym, Jako Kierownikiem Związku Gmin powiatu 
Janów Lubelski, kontrakt kupna - sprzedaży temuż 
Związkowi 1/7 części wyżej wymienionych działek 
ziemi, podług oszacowania za m etr kwadratowy ziemi 
po jeden (1) ztoty 10 groszy, czyli za kwotę tysiąc 
pięćdziesiąt pięć (1.055) złotych 5 groszy, która zo
stanie joj wypłacana przy podpisaniu kontraktu 
sprzedaży pod warunkiem zezwolenia na przepisanie 
ty tu łu  właanośai na rzecz Związku Gmin powiatu 
Janów Lubelski i natychmiastowego oddania zbytej 
działki ziemi w posiadanie nabywcy, w osobie Pana 
S tarosty Powiatowego. Zastrzega się, że o ile Na- 
ta lja  Tarczyńska — do powyższego terminu 25 pa
ździernika 1941 roku nie zawrze umowy sprzedaży 
na powyższych warunkach, zostanie wywłaszczona, 
a  czy w następstwie będzie jej udzielone odszkodo 
wanie, Jeet wątpliwem. Oplata stemplowa pobrana 
przy protokóle". A. Sotowski. notariusz.
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NOCLEGI
Szewska 7/7.

22499

NIEMIECKA
firma zamieni lo. 
kal biurowy (4 
duże pokoje, ku- 
chniflą lazóionka — 
blisko (ił. Pocsty) 
na podobne w le. 
pszem położeniu. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 22706” .

NOCLEGI:
Kraków, Szewska 
7/6. 23250

MIESZKANIE
2-pcikóiO'We z pet. 
nym komfortom, 
na  parterae, wy- 
nujine solidmym. 
W arutii ek: u z y s k« 
n iie za t.wierd aciu ia 

.. Wolin Uintr&Hni- 
tu“ . Konarskiiego 
21 (róg Szopeiui) 
dozorca wakaże.

22986
POKÓJ

wynajmę Panu — 
Librowazezyz:vi 8 
m. 6. 2267U

POKOIK
wynajmę. Lubicz 
39/27 godż. 18.

22702
WOLNE 
SKLEPY, 

cbjekty PRZE
MYSŁOWE In i
cjatywa, Kraków
Krowoderski: 4.

22615

POKOJE
umeblowane, ia. 
zienka dla Panów 
do wynajęcia. — 
Miodowa 3 m. 6 
i 5. 22640

POKÓJ
przy małej rodzii 
nic dla Parna na 
atano-wisku. Sta
rowiślna 66/21.

23072
MIESZKANIE

za darmo dla pa. 
niemki. znającej 
kTawiieozyznę. — 
Miodowa 3/6.

22847

DWA
pokoje umoblowa 
ne z lazaemką — 
śródmilęśoie, dla 
Niemca. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski!, Kraków 
„Nr. 22998“ .

POKÓJ
komfortowy wol. 
ny ziaraz: Wroc
ławska 5, m. 14.

22963
POKÓJ

umeblowany bez 
pńścieli, pokój

nieuineblowauy 
do wynajęcia — 
kulturalnym  pa. 
nom na stanowi
sku św. Anny 3/4

22964
PRZYJMĘ

na wspólne mie
szkanie tylko 

uczciwych i pra- 
oujących,starsze
go pa.ua lub pa
nią od zaraz. — 
Wiadomość: Mor- 
sztynowska 4/8, 
godz. 4 -5 . 23191

POKÓJ
z osohnem wej
ściem umc.blowa. 
ny lub bez. wy- 
najmę osobie na 
stałej posadzi©. 
Długa 26/3.

23084

POKÓJ
kaw alersk i do 
wynajęcia. W ia
domość od wtor- 
ku, Dunajewskie
go 59 — Biuro 
Elektrotechnicz

ne. 23105

PRZEJEZDNYM
pokój niekrępują- 
cy, noclegi. Pie- 
ruckiego 23 m. 1.

22880

NOCLEGI
wygodne: — Flo
riańska 3/8.

22955

POKÓJ
(bez mebli) dla 
jednej osoby, ła
zienką, wynajmę 
św. Sebastjnun 
32 3. 22781

lokali
poszukała

KULTURALNA,
w ypłacalna szuka 
pokoju niebrępu- 
jącego, centrum. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraików, — „Nr. 
22961".

POSZUKUJĘ
pokoju kuchnią 
wraz stajnią 
wozownią, czynsz 
z góry, pośredni, 
ctwo wynagrodzę 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak.. Kra 
ków, „Nr. 22956“

DWÓCH
Panów poszukuje 
pokoju komforto
wego blisko dwór 
ea kolej., lub 
śródmieściu, od 
zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków 
sk.i, Kraków, „Nr 
>2938".

INŻYNIER
szuka 1 lub 2 po 
koi umeblowa
nych z pełnym 
komfortem. Ofer. 
ty: Goniec Kru- 
kowakii, Kraków 
„Nr, 23102".

POLKA
urzędniczka 
posadzie, poszu
kuje pokoju urno 
blowanego. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 23081".

LOKALU
na wyrób, sprze
daż mebla poszu
kuję. Pośrednic
two wynagrodzę, 
Zgłoszenia: Koś
ciuszki 35, —
Chwastek. 23149

DWÓCH,
3 pokoi z kuch
nią 1 wszclkiemi 
wygodami- — w 
dzielnicy polskdej 
poszukuje dobrze 
sytuowany barn- 
dlowieo. Pośred
nictwo sowicie 
wynagrodzę. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków. „Nr. 22718“

POKOJU
umeblowanego — 
osobne wejście, 
okolica Starowlśl 
mej, św. Gertru
dy, Dietla, poszu. 
kuje Polak. Zgto. 
sarnia: Gonieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 23046**.

LOKAL
sklepowy, śród
mieście, cześcśo- 
w« urządzony — 
odstąpię lub spół
ka. Zgłoszenia: 
Górnice Krakow
ski Kraków „Nr, 
22972". |

MIESZKANIA
ieduo lub dwu po 
kojowego, możli
wie komfortowe
go, poszukuje wy 
plaoalny kupiec 
od zaraz lub pó 
żniej. Zgł.: Go- 

eo Krakowski 
Kraków, — „Nr. 
>2846".

A. SOCHOR & CO
Hurtownia materjałów budowlanych 

Płyty budowlane, papę dachowa, eter
nit, wapno dostarcza n a ty c h m ia s t

KRAKÓW, GOŁĘBIA 3 TEL 112-52

GARAŻU
lub innego po 
mieszczeuia na 
auto osobowe, — 
możliwie w oko 
liey Zielonej, J a 
snej, św. Sebastja 
na, pilnie poszu
kuję. Zgłoszenia; 
Goniec Kraków, 
ekii, Kraków, „Nr 
22726".

B o i ne

KOSTJUMY,
płaszcze, wyk 
nuje firm a A 
drzeja Proszk 
eony przystępu 
Mały Rynek 4.

POSZUKUJĘ
3 pokoi z kuchnią 
i przynależnością 
mi w dzielnicy 
polskiej — pewny 
ploihn.lk. Zgłosze
n ia: Gouiiec Kra. 
kowskik Kraków, 
„Nr. 22951".

1 Zdrojom

ZAKOPANE
kom fur to wy pen
sjonat „Gong‘‘ — 
ceny przystopne» 
kuchnia dobero. 
wa. 22969

nauha
i wyciiomaniti

DO
Szkoły Technicz
nej przygotuje — 
lub poprawi z 
tfwaraincju inży. 
mite-r. Wmrunki
skromne. Oferty: 
Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
23094”.

NIEM IECKIEJ
konwersacji udzie 
li Pan wzauriam 
franeusikiej lub 
angiektkiiej. Zgło
szenia: Goniec

! Krako-unaki, Kra. 
ków „Nr. 23656“, 
————— ————

SAMOUCZKI 
i SŁOWNIKI

do nauki języka 
niemieckiego nai 
nowszo wydania 
poleca: ■— S. A. 
Krzyżanowski — 
Księgarnia, skład 
nut i  papieru w 
Krakowie.

22777

ŚPIEWU
solowego metodą 
Marohcal, uczy
Ada Zbigniewicz 
ąirt. oper. Bracka 
2, m. 19. 22842

NIEM IECKIEJ
konwersacji udzie 
la Niomba. Gó
rnice Kraik,, K ra
ków, „Nr. 22896“

KTO
udzieli niemiec
kiego. W arunki: 
Gouieo Kraków, 
fci Kraków „Nr, 

23079".

NIEMIECKIEGO
wyuczam aa 3 
miesiące: Długa 
38'29a. 21841

MASZYNOPISMA
stenografii uczę 
Indywidualnie: — 
Grodzka 27.

22112

NIEMIECKIEGO
wyuczam najsku 
tecaniej. Czysta 
21 mieszkania
dwanaście. 22153

JĄKANIE
radykalni* usu
wa pedjigog-spe- 
cjalisla Seweryn 
Janosz, Legjomo. 
wo k/Wa.rszawy, 
1,'ezue podziieko. 
w an ia  3796k

NIEMIECKIEGO,
ROSYJSKIEGO.
ANGIELSKIEGO
udziela pedagog 
metodą oxfordz.
ką _ gwarancja.
Dłnga 5, m. 6.

23142

Dr. DZIOBA

roby 
i wew 
8—10 4—6,

RESTAURACJĘ
kupi, poddz.ierża. 
wi, weźmie na 
rachunek, natyoh 
m iast złoży kau
cje zawodowiec,

Kraków,

3814k

reki
dam

KART.
przepowla-

najtrafn iej:

popołudniu.

MODELKA
może pozować a r 
tyście. Zgłoszę 
nia: — BIURC 
GRELAKA, K ra
ków, Diuga 28.

PODANIA 
TŁUMACZENIA,
załatwianie urze 
duch. Stali kllen 
et 59’/. zniżki. -
Biuro GRELAKA, 
Kraków, I”
28. 23294

PANI A
która szta z Kra 
knwa do Bieżano 
w a w niedzielę 
25 b. m., z którą 
sdę miałem spot
kać między Bieżą 
nowem a  Proleo- 
e.imem (pr/.eezko 
dził deszcz), pro
szę o zgłoszenie 
lub podanie adre
su do BIURA 
Informacyj GRE. 
LAKA, Kraków, 
Dlugn 28. 23297

Zakład
Artystyozno-

FOTOGRAFICZ-
NY

M ariana Życzyć 
skżego, Kraków, 
Sławkowska 11

3811k
KASZYCKI

przyjmuje do n a  
prnrwy motory ro. 
pne, benzynowe, 
lokomobiJc paro
we ttd. Wysyła 
monterów na pro. 
wineję. Czarno
wiejska 6. 3813k

PODANIA, 
TŁUMACZENIA
obcych języków 
'.ałaitiwilam szyb 
k-o: Długa 5, m. 6

23189
Dr BOLESŁAW 
KWAŚNIEWSKI

Specjalista cho
rób kobleoyeh — 
przeprowadził sie 
ul. Dietla 66

21192
POGOTOWIE

ELEKTRYCZNE
św. Jan a  13

881S?
SZKLARSKIE

roboty wykonuje 
przy ni. Rtradom 
19 — Kraków.

21828
LEKARZ-

dentysta Donczo
CHAOŻIJEW

przeprowadził się 
i przyjmuje LE
LEWELA 12

21788

TORBY PRZE. 
CIWMOLOWE

nasycone Hurt. 
Grodzka 55 m. 2.

22952

D la  n a s z e j k u c h n i f a b r y c z n e j  
p o s z u k u je m y  d o ś w ia d c z o n e g o

K U C H A R Z A
W y c z e r p u j ą c e  o f e r t y  k i e r o w a ć  
p. a. K R A K A U E R  G U M M IW E R K E  A . G . 
K r a k ó w  R z e ź n ic z a  2 0

SAMOCHÓD
ciężarowy mam, 
szukam pracy
Zgłoszenia: Wie
liczka, telefon 18

21529

ZAWIADAMIAM
że pracownię we 
Hz, teczek, torb, 
przeniosłem — z 
Szewskiej na — 
Grodzką 14/16.

23015
10—15

tysięcy ulokuję 
w kupnie dobrego 

l interesu lub za
wrę krótkotrwale 
transakcje. Zglo- 

1 szemia: Goniec
Krak.. Kraków

1 „Nr. 23113“.

KONCESJI
wódezanej w na
czyniach znmknlę 
tych poszukuję -- 
do wydzierżawie
nia- Gomic® K ru
kowski, Kraków 
„Nr. 22983".

CHOLEWKI
wszelkitogo rodwi, 
ju aolidniie, nie- 
drogo wykonuje 
pwłśurwn/fa: Flo.

, rjańska. 5, praco, 
wnia cholewek.

23108

WYDZIERŻA
WIĘ

mnłą, WZOTOWo
prowad&aną reezt- 
l.-iwl.f t\iko  f i 
choweowi. Zgło 
•izenia: Goniec
Krakowski!. K ra
ków „Nr. 22979”.

AUTAMI
przewozi „Zjedno 
ozenie Szoferów 
Krakowskich” — 
Kraków, Zamen
hofa 9. Telefon: 
216-57. 23645

KTO
wypożyczy solid 
nemu nieblil — 
Dam miesięczną 
opłatę. — Gontiee
K rakowsk:, K ra
ków „Nr. 221768".

MASZYNY
do pisania, racho
wania naprawia 
praoewniu me
chaniczna Włady
sława Zygmunta. 
Kraków, Gołębia 
10. 22294

TŁUMACZĘ
na niemieckie — 
przepisuje o  niu 
szynie fachowo, 
l inio. Diei-iy, ra 
chunki itę. ulica 
Dominikańska 3.

22773

Smaczne OBIADY 
, kolacje, przystaw 

ki, kawa, herbata, 
ciaetka. — Jadło, 
daj n ta pod kie
runkiem „SN-OP-
KOWIANKI'* — 
św. GERTRUDY 
24. 3793k

ROZPORZĄ
DZAM

kwotą 50.000 zło
tych. — Oczekuję 
odpowiedniej pro
pozycji przemy
słowej lub hand
lowej. Oferty ze 
szczegółami: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
22560".ZAWIADAMIAM

8/jsuowną Klien. 
tolę, żo dni:: 1 
czerwcą przenio- 
slam Zakład Kry. 
zjorekii damsko- 
męski na GRODZ
KĄ 43 (wejście 
od Senackiej). — 
Nadal polooam
■woj® usługi. — 
Specjalność: trwa 
la ondulacja, far. 
bowaniie włosów. 
Ceny przystępno.

STANISŁAWA"
Budzlaszok.

37O8k

GOSPODAR
STWO

wzorowo docho
dowo blisko Wio. 
liiozki, Krakowa, 
zabudowania — 
ogrodem owoco
wo - jarzynowym 
wydzierżawię o- 
grodnikowi tylko 
fachowemu. Od
powiedz znaczek 
lub osobiście Cy
ran, Kosocice — 
Kraków. 22934

FOTOKOPJE
WSZELKICH

DOKUMENTÓW
wykonuje Kopjo. 
wnla. Starowlśl 
na "12. 21679

FLORIAŃSKA 55
piszo podaniu i 
prośby, wykonu
je wszelkie tlu. 
moczenia: Terle
cka. — Telefon 
180-25. S789k

FIL JE
Pra,lmt i Farhlar. 
ni Czystość, przy 
ul. Szewskiej 27. 
prowadzi Józef
Maffltorz ze Lwo. 
wa 1 poleca się
P T. Klienteli.

23892

PRZEPRO
WADZKI,
PRZEWÓZ

TOWARÓW,
spedycja: A. 

Bieńkowski & W. 
Oskierka, Sław
kowska 6, tele
fon 172-12, S789k

BIELIZNĘ
naprawiam, ce
ruję skarpetki -  
ul. Szczepańska 5 j 
m. 12. 23050 j

PATEFONY,
motocykle, rowe
ry, maszyny do 
szycia. — woze: 
dziecięce napra
wiamy we wła
snych w arszta

tach przez naj 
lepszych fachów- 
ców. — Wszelkie 
oz.ęśol na  sk ła
dzie. Krisclier, — 
Kraków. Zwierzy
niecko 6. 3764k

PLANY
na cynku i świa- 
tlo-ozule, wyko- ’ 
nuje Zakład Uy- 
sownńctwa Tech. ’ 
nieśnego, Szew
ska 24. 23006

UNIEWAŻNIAM
świadootwo egzn. i 
m lnu mistrzów, 
skuogo n a  rzeźni. 1 
ctwo i wędlintar- 
stwo na nazwisko 1 
Nnwgocikl Wtady 
alaw z Bieńczyo. ć

22975
z

UNIEWAŻNIAM
|7egubioua legity
mację Sakoly Rste 

i m beślanlefce j Nr. 
115, nauwiskio — 
Nowaezyńeka He, 
lenn. 22984

POSZUKIWANY
garaż, możHwio z 
ogrzewaniem, dla
1—4 samochodów 
Otarty pod adre
sem: Kraków — 
skrzynka poczto
wa 287. 23086

PLUSKWY
tępi g

Dezynfekcja
A Z O T

Dietla Nr. 19. 
Telef. 159-35.

22787 2
M

D R Ą Ż K I
d o  z a c ie m n ie ń

p o l e c a  22622

Józef Szczurek
K ra k ó w , S to la r s k a  8  

T e le fo n  461 0 6

D r . K . KOTLARZ
ordynuje w chorobaoh kobte- 
cyoh 1 wewnętrznych od 1—7,
Kraków, ul. Iłerow lślna Nr, 29.

ZWALCZAJ WIĘC WESZ -  
a ochronisz się przed 

TYFUSEM PLAMISTYM!

K U P I M Y
kocioł parowy, dwupaltnltkowy do 189 mtr>
pow i o rzeh ni ogrzewalnej, 8 do 12 atm. ciśnie
nia roboczego, w dobrym stajnie, z orzeczeniom 
Urzędu Budamla Kotłów, — motor oloktryciny 

o sile 140 do 180 PS.
Oferty z opisem taoliuluiuiym I podaniem cciny 

pod W, 1,angor, Kraków, West,ring 45.

ISO Z*. NAOKODT
otrzyma osoba, która zwróol kompl. koło rezer
wowo (ciężarówki) wiolkośoi 42X9, któro zgu
bione zostało w caw-aie 22 na 23 maju między 
Pilzinem a Jasiom. UsoImi, która wskiałe, gdzie 
wymienione koło nią znajduje, również otrzyma 

nagrodę.
Zgłoszenia: Kallenbach, Kraków, Ausaeuirlng 99.

Telefon 101-18. 23298

S E K R E T A R K A
do fLrmy prywatnej

p o s s u k l  M a n a
Wymagane: Język polakit, ntomicckil, repreaon- 

twoja, zaloty towarzyskie.
Zgłoszenia: ul. 8w. Tomasza 20/8, we wtorek

1 środę od godziny 19 do 19.89. 23199

Na podstawie 5 28 S ta tu tu  „Szkoinloy" zwołuję

ZIWGZAJKE UIOLRE ZGROMAOZEKIE
Ilonków „SZKOLNICY", Wytwórni I Hurtowni 
*rzyborów Pltmionnych, Pomocy Szkolnych orsz 
lilęflSrnl w Krakowie — Spółdzielni Nsuczyclsliklej

z ograniczoną odpowladilalnoicią,
które odbędzie się

drzwiami boczuomi).
Porządek obrad:

1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgr.r- 
nudzenia w dniu 28. 6. 1939.
2) Odczytanie protokołów lustraioyjuroh za lata  

939 i 1949.
3) Spruwoadamie Zarządu I Rady Nadzorczej za 

ivta 1939 i 194U.
4) Powzięcie uohwaty o udzielenia absolutorium  

da Zarządu.
5) Oznaczenie sposobu podziału zysku bilansowego 

a r. 1939 i stra ty  z,a r. 1949.
6) Przyjęcie prelim inarza budżetowego na rok 1941. 

. Dzmanzonle wyaokośal najwyższog-o zadłużania 
Ipńldsielni.
2’ uzupełniające do Rady Nadzorozej.
9) W nioski, zgłoszone ua podstawie 4 29 Statutu,

Michał Bstcik. w. r,
Prezoa Rady Nadzorozej „Sakolniey". 

3- 18 Kraków, ul. Kazimierza Wielk. 126a.

Kqplele siarczone
W SWOSZOWICACH

oddalone 6 kin od Krakowa (poczta i kolej 
Swoszowice) w kieninkn Zakopanego, — na
leżą do najsilniejszych w Europie. Leczą: 
bóle mięśniowe i reumatyzm, ischias, artre- 
tyzm, bóle po skaleczeniach kości i mięśni 

i po zapaleniach stawów.
Zakład otwarty jest od dnia 1 czerwca 1041 
codziennie od godziny 7-ej rano, do godziny 

18-ej popołudniu.
Komisaryczny Zarządca 

kąpieli siarczanych
375 lk w Swoszowicach.

pa.ua


4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 128. Środa, 4 czerwca 1941.

W o ln e.k
p o s . id y

FRYZJERSKĄ
wypomóżką. Ol. 
sza,, Chrobrego 9 

22998

PANNĘ
inteligentną — 
przyjme do biu
ra. Zgłoszenia; 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Ńr. 
22967".

POTRZEBA
feitlku zdolnych 
cholewkarzy za
raz. Kruków, Bo
żego Ciała 15 
Kruczyński.

22988
SŁUŻĄCA

<jo małżeństwa, z 
Jlzieoklem, potrae- 
kua zaraz. Sław
kowska 30-11

22974

PRZYJ MĘ
dobrego fryzjera 
męskiego. K ra
ków, ul. Miko
łajska 28.

22977

POSZUKUJE
sią od zaraz —- 
mtodoj, Inteligen. 
tnej. zdrowej pa 
ni ze znajomoś. 
cią gotowania do 
prowadzania go. 
spodaratwa domo 
■wego dyrektora 
w Krośnie za do 
brem wynagro 
dzeniem. Zuajo. 
mość jeżyka nie. 
miecloiego pożą. 
dana, leoz nie wy 
m agana. Służąca 
na  miejscu. — 
Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
23091".

STOLARZY
meblowych przyj 
me na stale. Ul. 
Barska 90, K ra
ków. 22950

OSOBĘ
młodą, bczjwzgle- 
dnie uezoiwą — 
pracowitą do go
spodarstwa pod 
Krakowem przyj, 
mą. Zgłoszenia: 
Gonieo Kraków, 
■ki Kraków „Nr. 
22980".

PANNĘ
cerującą pończo
chy przyjmą Ola 

‘ ar  Szczepi: ńnewska 
ska 9. Zgłoszeniu 
7 wieczorom.

22867
POTRZEBNY

czeladnik i chło
pak do praktyki 
szewskiej. Proko. 
cim, Mickiewicza 
4. 22741

POSŁUOACZCE
dam mieszkanie 
kuchni, dopłata 
40. Kraków, Sta. 
rowiślna 93b 8.

22925

DZIEWCZYNĘ
Egrabną, la t oko
ło dwudziestu — 
przyjme do porno, 
oy domowej. — 
Krowoderska 48 
m. 1. 22912

FRYZJERA
męskiego przyjme 
zaraz: Rakowicką 
30. 22917

ZDOLNA
ekepedjentka do 
sklepu galanterii 
od zaraz albo od 
35-go — jeżyk
niemiecki pożą. 
dany. Zgłoszenia: 
Szewska 18. od 
godz. 12—13.B9.

22919

SŁUŻĄCA
x gotowaniem po. 
trzebna od zaraz:

Prażmowskiego 
17, m. 2. 22935

POTRZEBA
dwóch czeladni
ków szewskich na 
robotę damską. — 
Wiadomość: Kra. 
Łów, Batorego Nr 
26, Nowakowski.

22936

POTRZEBNA
dobra podkuchen- 
na, um iejąca go. 
tować, młoda, 
dwlewczyma do 
obsługi gości do 
restauracji, umie 
jąca  jeżyk nie 
mieefct Bożego 
Ciała 10. 22943

POSZUKUJĘ
praktykanlki | re 
padaczki do poń
czoch maazyuo- 
wo. Długa 6 — 
sklep. 22968

CHŁOPCA
do praktyki in
stalacyjne . bla
charskiej przyj- 
inę. Wiadomość: 
Kraków, Jag iel
lońska 9.

22958

INTELIGENT
NEJ DZIEW

CZYNY
mówiącej po nie
miecku, poszuku. 
ję do gospodar
stwa rodzina nie
miecka z dzieć
mi. Zgłoszenie o- 
sobiete: sobota i 
nicdaiela, 15—17 
godz., K raków ,— 
Aussenring 113. 
m. 4. 23117

FRYZJERKA
manicurzys-tka — 
potrzebna. Posa
da stHła. Krnków 
Łobzowska 26.

28886

FOTOGRAF
operator. — siła 
pierwszorzędna — 
pot.r7.ebny zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków, „Nr. 23995"

ZDOLNYCH
pomocników fry. 
zjerskich potrze 
b i  z wodną matą 
pierwszeństwo — 
podać warunki
posada stała. My- 
siński. Mielec.

22780

CZELADNIK
szewski na robo
tę mieszaną po
trzebny zaraz. — 
Zgłoszenia: Gu-
7,lk, — Kraków, 
Podzamcze 28.

380S&

Posad
poszukuj.-,

DWIE
panienki, średnie 
wykształcenie, — 
przyjmą każdą
prace. — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 23009".

PANIENKA
lat 20, zgrabna, 
doskonalej prezen 
cji, inteligentna, 
wymowna, sym
patyczna, szuka 
zajęcia. Zgłosze
nia: Gonieo Kra. 
kowski, Kraków 
„Nr. 23057".

SŁUŻĄCA
poszukuje prący 
z gotowninicm. — 
Kraków, Zybli,- 
kiewicza 5/IT, m. 
53. 23107

UCZCIWA
dochodząca z po
leceniami, dobre 
gotowanie, skro
mne warunki, — 
przyjmie obsłu
gę- Goniec K ra
kowski. Kraków 
„Nr. 23049".

TECHNIK
BUDOWLANY

młody poszukuje 
posady. Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
23021".

CZELADNIK
kowralski. kawa
ler, egzaminowa, 
ny, la<t 26, poszu
kuje pracy od 1 
cacrwca lub 15 z 
calem utrzym a
niem. Zgłoszenia: 
Gonńeo Krakow
ski Kraków „Nr, 
23036".

ZDOLNA
maszynistka po
czątki jeżyka nie. 
mieckiego szuka 
pracy na godziny 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
„Nr. 22772“.

BRANSOLETĘ,
łańcuszki, pier
ścionek, obrączki, 
przedmiot warto
ściowy kupie —
GRODZKA PIĘĆ,
I piętro, ołlieyny.

23247

BRYLANTY
kupuje, sprzedaje 
zlecenia załatwia 
solidnie jubiler* 
zegarmistrz — 
Chwiłkowski Flo- 
r ja liska 3. 23026

MASZYNISTKA
w ładająca biegle 
niemieckim, na 
popołudnie 15—18 
poszukiwana za 
raz. Goniec Kra- 
kowski, Kraków. 
„N r. 22945".

TECHNIK
drogowo-budowla 
ny, kreślarz, kil. 
kuletnia prakty
ka w większych

przedsiębior
stwach, poszuku. 
je odpowiedniego 
zającia. Zgłoszę, 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 23017".

PRZYJME
robotnika szew
skiego od zaraz- 
J .  Palonek. Kra
ków, Adolf H itler 
P latz 7. 22922

PRZYJME
adolnego pracza 
od zaraz. 8t» Wi- 
tal»ki, Krowoder. 
ska 70. 28300

MAGISTRA
farm acji, sita 
pierwszorzędna, 

posiadająca 4-le-
tnią praktykę u 
bezpieezalnianą. 

szpitalną, oraz w 
aptekach prywat 
nyeh jako samo 
dzielnie prowadzą 
ca. poszukuje po. 
sady w Krakowie 
Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, 
Kraków, — „Nr.
23077"

SAMODZIELNA
panna do krawie- 
czyzny potrzebna 
r.araz. — Czarno, 
w iejska 25/4.

23096

STARSZE
raftłźeń&two bez
dzietne poszukuje 
stróźostwa. Zgło
szenia: — Gomieo 
Krakowski. Kr*, 
ków „Nr. 22967".

30-LETNI
średnie wykształ 
cenie, zaawanso
wany w nieiniec. 
kim — poszukuje 

jakiegokolwiek 
zajęcia. Zgłosze
nia: Goniec. Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 22870".

KUPUJĘ
UŻYWANĄ

garderobę męską, 
damską — Sklep, 
Pierackiego 4.

23138

VADEMECUM
lekarskie, recep
tura i terapja — 
wydawnictwo Del 
ta. kupię. Ulica 
Jul. be,a lOb, m. 
7. 22947

KSIĄŻKI
z dziedziny medy 
cyny, matematy
ki. przyrody, hi
storii, sz-tuki i be 
letrystyki zaku
puje antykw ary
cznie: — S. A. 
Krzyżanowski — 
Ksiięgairnńa i 
skład papierń w 
Krakowie.

22778

DOM
parterowy w Kra 
ko wie sprzedam 
tanio, piękna o
kotica. __ blisko
tramwaju. Zgło 
szenia listem lub 
osobiście ramo do 
10 1 u b wieczora ni 
Szkilarzewiez, ul 
Wałowa 5, m. 19 
Kraków.

22978

OKAZYJNIE 
kupisz WSZYST
KO w„CENTRO 
KOMISIE" —
Grodzka 9

22638

OKULARY
barometry kupisz 
najtaniej. Firma 
W iktor Iloma, o. 
ptyk. Kraków, 
św. Tomasza 18.

22624

MASZYNY 
do SZYCIA

nowe i używrane, 
igły, oliwa oraz 
wszelkie części 
zapasowe na skła
dzie. W arsztaty 
reperacyjne czyn
ne. Krischer, — 
Kraków-, Zwie
rzyniecka 6.

3763k

UCZCIWA,
inteligentna wiek 
średni za.imie sie
gospodarslwem.- 
Zs'głoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków •— „Nr, 
22763".

KELNER
BUFETOWIEC

zmieni posadę. — 
Zgtoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
22881".

W MAJĄTKU
ziemskiim, prze
mysłowym przyj, 
mio posadę ka
sjera. księgowe
go, magazyniera 
lilii podobne 
47-letni Polak, 
uczciwy, cnergicz 
ny. do wojny sa 
modzielny, może 
złożyć kaucje- — 
Łaskawe o fe rty : 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, „Ni 
22930".

BUCHALTERKA
początki raaszy- 
nopisma niem.ie 
skiiego. praktyka 
w niemieckiej fir. 
mie — wo ta a 1 
czerwca. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 22942",

RZĄDCA
kawaler, osiem 
lat praktyki — 
zmieni posadę. — 
Goniee ^rakow. 
ski. Kraków, „Nr 
22948".

Kupno
nieruchomości

KUPIĘ
domek z ogród
kiem. ewentual 
nie parcele do 10 
m/z, tram waj. — 
pośrednictwo wy 
kluczone. Zgłoszę 
n ia z opisem, ce
ną ś podaniem a 
dresu: — Go-uieo 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 23080".

KUPIĘ
domek peryferie, 
z ogródkiem, go. 
spodarstwo rolne 
parcele, gotówką 
0 tysięcy. Zgło

szenia: Gonieo
Krakowski, K ra
ków „Nr. 22801".

KUPIĘ
domek nowy z o. 
grodem lub zie
mie w okolicy 
Krakowa, do 20 
tysięcy, wzgied. 
wio parcele w 
Krakowie wprost 
od właściciela. — 
Zgłoszenia: Go.
nieć Krak., Kra
ków, „Nr. 22939"

KUPIĘ
zaraz dom jedno
rodzinny — do 
20.000 Prokocim, 
Wola Justowska. 
Wola Dtirhauks.
Prądnik Biały — 
Czerwony Za*___  __  ąto-
szenia: — Goniec 
Krakowski. Kra 
ków, „Nr. 22591".

KRAKÓW
lnb okolica! — 
Kuple kamienice, 
willą. parcele lub 
przedsiębiorstwo 
przemyslowo-han 
dlowe. „INFOR
MATOR", Kra 
ków, Pijarska 19. 
(Inne miejscowo, 
ścl niewykluczo 
ne). 3698k

KIELCE
Kupie kamienice, 
willą, parcele iub 
przedsiębiorstwo 
przemyslowe-han- 
dlowe. „INFOR
MATOR", K ra
ków, Pi jarska 19.

381 Ok

K u p n o

PŁASZCZ
kąpielowy męski, 
kupie. Oferty 
Gotiiieo Krakow
ski Kraików „Nr. 
23027".

KUPIĘ
maszynę Sinjfera 
krytą. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
23014"

SREBRO
kupuję — Butko, 
Jagiellońska 6A, 
w podwopcu, p ra 
cowania. 23137

ŁAŃCUSZEK.
PIERŚCIONEK,

ZEGAREK,
obrąeake lub in
ny wartościowy 
przedmiot kupie. 
Jagiellońska 6 A, 
w podwórcu, m. 
7. 23133

KUPIĘ
MOTOR

półkonny 3-fazo- 
wy. Zgłoszenia: 
„I’ąr", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
46, — „291".

3816k

OBRAZY
Mrocz kiow-s kiiiego 

poszukiwane przez
DOROTEUM, — 
starowiślna

18. 3812k

KUPUJE
ubrania, płaszoze, 
koce, bdelawnę po
ścielową, kulimy, 
aparaty  fotogra
ficzne, rowery i 
inne wartościowe 
rzeczy, Św. Krzy
ża 7, S-ktlep Kup. 
na i  Sprzedaży.

23291

MASZYNĘ
pisarską walizko, 
wą i biurową ku. 
pię natychmiast. 
Goniec Kraków. 
sk:i, Kraków, „Nr 
23237".

ZŁOTE,
SREBRNE

przedmioty repe. 
ru je oraz kupuje 
srebro: GRODZ
KA 60. 23235

HALA
MEBLOWA

sklep: Grodzka 59, 
magazyn: Wiślna 
4 — kupuje wszel 
kie meble GO-
TOWKOWOI!

23248

DYWANY
perskie zanieś do 
Doroteum, Staro
wiślna 18.

3790k

MĄKĘ
zgorzkniałą. ze
psutą, zmiotki — 
każdą ilość, ku- 
|r r .  Zgłoszenia:
GAZOCHEMIA,

Krak ów’, Pi jarska 
19. 3801k

KUPUJEMY
patefony 1 oagry. 
waoze gramofono
we (przystawki 
elektryczne): £rl- 
scher, Krakńw, 
Floriańska 9

8792k

FILATELISTOM
uzupełnia — kup. 
córa komisy wy
syła: „Mundus", 
Adolf H itler Płatz 
37. 20371

KUPIĘ
Pożyczką Inwesty 
cyjiną, Dolarów- 
ką. inne akcje. — 
Warszawa, Alber
ta 12—9, Dobro- 
cki. 3807k

LEICĘ
kupią z da lotnia
rzem. Zgłoszenia: 
Lubomirskiego 37. 
m. 8, 4 p., mie
dzy godz. 14 a 
15.30. 23224

KUPUJE
ubrania, spodnie, 
m arynarki, plasz. 
cze. trencze, bie- 
ttamą, obuwie — 
Sklep Kupna 1 
Sprzedaży, Dłu
ga 32. 23234

BRANSOLETĘ,
ŁAŃCUSZEK,

PIERŚCIONEK
wartościowy, ze
garek kupią. — 
Kraków, Grodzka 
2, I p„ ołicyny, 
m. 9. 23141

GARDEROBĘ
bielizną używaną 
kupują. Dietla 19 
mieszkanie 17, o. 
rieyna, 22516

PIANINO.
fortepian kupią z 
rąk prywatnych 
Goniec Kraków 
ski, Kraków. —
■ Nr. 22435".

URZĄDZENIE
restauracyjne ku. 
pię zaraz. Zgło- 
szcndia: Wielopole 
24/4. 22949

CZARODZIEJA
naczynie do pie
czenia na gazie., 
kupię. Zgłoszenia 
Gomiec Krakow
ski Kraków „Nr. 
22966".

ZAKUPIĘ
500 metrów bie
żących ru r żelaz
nych średnicy o- 
koło 7 do 8 cen
tymetrów grubo
ści 2, 3, 4 mili
metry. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
22868".

KOZĘ
rasową MLECZ. 
NĄ kupię. Goniec 
Krakowski. K ra
ków „Nr. 22616".

KUCHENKĘ
gazową dw u pło
mienną kupie o- 
kazyjnia. Goniec 
Krakowski, Kwi
ków „Nr. 22989".

POTRZEBU
JEMY

do natychmtasto. 
wej sprzedaży — 
ubrań, aparatów 
fotograficznych, 

lisów, dywanów. 
Wpłacamy zalicz, 
ki — Komis — 
GRODZKA 42.

23032

FILATELIŚCI!
Kupuję eerje Ge 

u er al g o u venne- 
mect i pojedyn
cze lepsze war
tości. I. Ba.rny- 
czow-a., Dziiał Fi- 
laiteliisityozny — 
Kraków, Baszto, 
wa 18. 23007

GARDEROBĘ,
bielizinę, meble
kupuję. — Borek 
~ałęeki, GłównaFałęcki,
40/1, dom biba- 
nowej. podwórze.

23098

LINOLEUM
używane, deski 
na podłogę ku
pię. Borek Fałę- 
cki. Główna 40 1. 
podwórze. 23100

HARMONJĘ
3>2—48 basów — 
kupię tawio. Ofer 
ty kierować: Go
niec Krakow*kL, 
Kraków, — „Nr. 
23078".

OGRODZENIE
METALOWE

lub siatkę drucia 
ną, dru t kolcza
sty  lub zwykły 
na ogrodzenie — 
210 metr. b. lub 
raniej kupię na
tychmiast, Kor 
dylewski — sklep 
Starowiślna 27.

22959

KUPIĘ
auto ciężarowe 
na chodzie 3 do 5 
ton. Wiadomość: 
Goniec Kra raw
ski Kraków „Nr. 
22686".

KUPIĘ
rower damski — 
sprzedam patefon 
lub zamienię. — 
Czarnowiejska 17
1 p. balkon.

22705

OKAZYJNIE
bardzo tanio 

sprzedam więk 
szą parcelę prze 
myślową — Kra. 
ków; kamienicę 
Frontową oraz ha 
lę przemysłową, 
fabryczną. Więk 
HZe gospodarstwo 
rolne, kompletny 
nwent-arz żywy i 

martwy; — willę 
piętrową, Wola 
Justowska, z o 
grodem; mniej 
sze gospodarstwo 
rolne zabudowa
niami gospodar 
czerni; parcelę 
budowlaną. Bro 
nowice; połowę 
kamienicy, tram, 
waj, wolne mie
szkanie — oraz 
kilkadziesiąt róż- 
nyeh domków, 
parcel — sprzeda 
.Solidność", Gro. 
Irka 29 4 22380

MASZYNĘ
pisarską walizko
wą oraz biurową 
sprzedam. Lauseh, 
Loretańska 4, — 
3—5. 22602

LISA
niebieskiego i pe
lerynkę (nowe), 
najwyższy gatu
nek, sprzedam. — 
Kraków-, św. F i
lipa 22, od 1—3.

22913

BATEF.JE,
żąTÓMki, reflekto- 
r<»w» i zwykłe 
elektrycznie ku- 
chtr.ki i piecyk , 
ułinpy oraz w«zel 
kie .sprzęty dlek 
tryczue najtainiej 
aprzedaje „Radio 
Fon" Kraków św. 
Tomasza 21. Pro 
wio-cja z.a zalicz
ką. 32856

TUTKI
do papierosów — 
hurtem 50 gr. pu 
dełko 150 szt. — 
Prowincja za za
liczką. Fabryka 
kaHonaży, K ra
ków, Dlugoeza 8.

22858

BIURO
INFORMACYJ

m atrymonialnych, 
wywiadów GRE. 
LAKA, Kraków, 
Długa 28. 23298

KILIMY
artystyczne, no
we, okazyjne, naj 
korzystniej DŁU
GA 23. 22477

SZAFA
trójdzielna do 

sprzedania: Pą-
dzichów- 24/4.

22918

SPRZEDAM
nowy płaszcz, rę
cznie tkany, swe
try  ffo-towe i na 
7*a mówienie. 
Brzozowa 15. m. 9

23028

SANDAŁY
LETNIE

na drewnianej — 
podeeziwie. włas
nej produkcji, — 
dostarcza pocztą 
firma — „Zbyt i 
Przeróbka" Rze
szów. Rynek 21. 
Żądajcie ofert.

3778k"

INTELIGENTNA
niezaleśna., pozna 

maitrymonjalnie 
elarszego Pana •— 
na posadzde. —• 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr.
23047".

KUPIĘ
samochód osobo- 
wv, ciężarowy, 
motor elektrycz. 
ny 2 KM. wier
tarkę elektrycz
ną. lewaT, aparat 
natryskowy do 
lakierowania. — 
Zgłoszeń i,a: Go- 
nńeo Kraik., K ra
ków. „Nr. 22901"

DOM
dwurodzinny, 6 
pokojowy, ogród, 
■dek tryka. Osie
dle Urzędnicze — 
okazyjnie sprze
da Skowroński. 
Adolf H itler-Platz 
39. 22970

KSIĄŻKI
Bernstein Dr: Psy 
choainaliza 4.50. 
Bujak Dr: Odży
wienie dziecka — 
3.—. Giliński Dr: 
Prądy szybkoprze. 
m lenne w leczni
ctwie 1,50: Gold
man Dr: O cie
płocie podgorącz
kowej z uwzględ
nieniem gruźlicy 
3.—. Karelns Dr: 
Zawodowe choro, 
by oczu — 1.50. 
Karaffa - Korbut: 
Ogólna higjenn 
pracy 15.—. Klu 
szyńskii Dr: Ben
in a ty zim 3.—. Ko. 
eiński Dr: Tech
nika mięsienia le
czniczego — 4.50, 
Kostrzewski Dr 
Czerwonka bakte
ry jna 1.50 — wy

CZĘŚCI
zapasowe do ma
szyn do szycia 
drutem Bręlime- 
ra i Preusego, — 
nowy nóż do no
życ Krausego 110 
cm., kliny, wier
szowniki, ozu tle 
drukarskie różnej 
długości — do 
sprzedania: św-.
Krzyża 7/15.

22927

na najlepszych 
częściach . »klep
ul. Szpitalna 20 22

Kraków.
3578k

Stefan Kamiński.

S p rz o il n i 51.

UBRANIE
nowe letnie sprze 
dam. Zamenhofa 
9, m. 6. 22982

PARASOL
ogrodowy duży - 
a przędą m. Mazo 
wdecka 14, mie
szkanie 3.

22981

DYWAN 
PERSKI

3X1.70 okazyjnie 
eprzeda — Biuro 
Handlowe „Cen
trala" F loriań
ska 24. 23093

KUPIĘ
pok ój ko m b imową 
ny lub jadalnię, 
nra?. motocykl. — 
Kra ków, Czarno
wiejska 71, m. 6.

22850

KUPIĘ
maszynę do oltu- 

•i czyszczarkę 
dublówką. Zgło
szenia: — Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 22580".

ELEKTRYCZNE
KUCHENKI

25 zt. oraz matę- 
rjaly instalacyj
ne , Elektroneon" 
św. Tomasza 8.

22135

SYPIALNIE,
jadalnie poleca: 
Magazyn Mebli, 
Kopernika 8.

23157

FILATELISCII

pocztowych: Pol

styczny, Wnrsza 
w-a. Marszałkow
ska 116. 3809k

SFRZEDAJE
ubrania, płaszcze

liznę pościelow-ą, 
tra ty  fotogra

ficzne, gramofo-

W ® Sw, Krzyża 
Sklep Kupna

zz/ WOLSKIEGO( J & u Z W a .

HALA 
MEBLOWA

aprzedaje różne 
meble poji 
i-zo — komplety: 
Grodzka 59. Wiśl 
na 4. 23249

SREBRO
nawet połamane, 
kupuję: Grodzka 
10 (w podwórcu)

22445

HARMONJĘ
WSZELKIEGO

RODZAJU
kupię. Św. Toma 
sza 6, m. 6.

22808
MEBLE 

WSZELKIE 
KUPUJE

gotówkowo. Hala 
Meblowa, sklep 
Grodzka 59, ma. 
gazyn Wiślna 4, 
z bramy.

22466

KUPIĘ
ubranie mary 
nurkowe jasne —

CZĘŚCI
żniwiarkowe. ko- 
siarkewe wszyst
kich systemów — 
posiada na skła
dzie Agromecha- 
nika. — Kraków, 
św. Filipa 13.

21922

MASZYNĘ
pisarską walizko 
wą i biurowa

Wiślna 28/24.

BOJLERY
zbiorniki

stain pierwszorzą- 
. Szrdny. Szlak 47, 

mieszkanie sie
dem. 22336

BRANSOLETĘ,
----------  TK,

KURIĘ
maszynę do pi- 
sania. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
„Nd. 22593".

NAJKORZYST
NIEJ

sprzedasz WSZY
STKO w „CEN- 
TROKOMISIE",
Grodzka 9.

22689

„LEICĘ"
w dobrym stanie 
kupie. — Zakład 
Janina, Kraków. 
Starowiślna 21.

82668

PIANINO,
fortepian zaraz 
kupię. Ksiądz. — 
Zgłoszenia: Go
niąc Krak., K ra
ków, „Nr. 22051"

MASZYNY
do szyciu bęben
kowo, szewakie, 

lcworamienne, 
krawieckie kupn. 
je Krischer. — 
Kraków, Zwie
rzyniecka 6.

3761k

KUPIĘ
wózek sportowy 
i  budka, dobry 
stan. Stawków 
ska 30-11.

22973

ROWERY
WAZKI

DZIECIĘCE
Hulajnogi, rower 
kd, kupuje, na
prawia. zakłada
nia gum. wulka
nizacja opon. — 
Skład rowerów, 
Borek Faleckl —
Główna 40.

23008

WALIZKĘ
większą, kufer po 
dróżny nie skó
rzany, kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 22940"

PIERSCIONE 
ZĘBY

złote, brylant, pa 
pierośnicę lub in. 
ny wartościowy 
przedmiot kupie 
Starowiślna 37-2 
10—12, 3—6.

22348
NAJWYŻSZA

cenę osiągniesz 
przez — sprzedaż 
płaszczu, biżuterji 
wszelkiego rodza
ju. maszyn do pi
sania i szycia — 
kryształów w Ko
misie GRODZKA 
42. 23033

SPRZEDAM
kilka obrazów — 

Malczewskiego, 
Wyczółkowskiego 
Axentowicwa, — 
Wojoiecha Kcasa 
ka, Falata i in
nych oraz salon 
empire, sekreta
rzy k Biedermay- 
er i kilim. Oglą
dać można od 10 
do 13 1 od 16—18 
Gołębia 16, m. 13
II. piętro.

21617

wiejska 6. 3815k

MASZYNKI
do mięsa nr. 32, 
noże kute, s ita  — 
również wysyła 
oooztą. Myszkow
ski, Dietla 46.

22465

PIANINA
FORTEPIANY

wybór, ceny oka 
zyjne. — poleca 
Świątek, Siaro 
wiślna 12 22433

Sprzedaż
nieruchomości

OKAZJAI
Gospodarstwo 3- 
morgowe z budyń 
kami w podgor. 
skiej okolicy. Ce
na 15.000. Sprze
da biuro pośred
nictwa, Kraków, 
Grodzka 49, 1 p.

22869

5 MORGÓW
gruntu kolo au
tostrady . 6 ki lo
rnet rów od Kra
kowa. zaraz do 
sprzedania. W ia
domość: Sklep
Wiejski, Kraków 
Gołębiu 1. lelef. 
12908. 22971

SPRZEDAM
realność fabrycz
na w centrum 
miasta c powierz 
cbni około 1.300 
ml wraz z budyń, 
kami. Krakńw, — 
Karmelicka 35 m. 
7a w godzinach 
15—18. 22962

GOSPODAR
STWA

MŁYŃSKIE
maszyny — oraz 
wszelkie przy bory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans, 
misyjne, gurty, 
kubełki ttp.: — 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35. 
Telefon 122-44.

22838

TRENCZE
wełniane, plasz. 
cze damskie, u- 
brania, lisy pol
skie tanio sprze
da — Komis — 
GRODZKA 42.

23035

URZĄDZENIE
jadłodajni sprze 
lam. Kraków, — 
Hotel Muller — 
Dietla 41.

22990
PIĘKNE

futro karakuło
we, lisa srebrne
go | niebieskiego, 
źrebce czarne i
brązowe sprzeda 

— Ki ’tanio — Komis
GRODZKA 42.

23034

PIĘKNE
torebki skórkowe, 
jedwabne pa raso 
le rękawiczki — 
paski poleca ta
nio M Wójta 
szewski GRODZ. 
KA 42. 23031

GALANTERJĘ
damską, męską, 
oraz wszelkie — 
Przybory krawie. 
ckic i do robót 
ręcznych, poleca: 
JOLA, Kraków, 
św. Tomasza 10.

22992

MOTOR
gaz ssany 25 koni 
kompletną gazo
wnią, okazyjnie 
sprzeda Kowalski, 
Warszawa, Czac- 
kiego 6. 3774k

MŁYŃSKĄ GAZĘ
mlewniki, mona 
ry, koszarki per
laki, jagielnikl. 
ekshaustory. okn 
cla do kamieni 
poleca: Fabryka 
maszyn „MOLI- 
TOR" Kraków, 
św. Wawrzyńca 
26 22296

MASZYNĘ
krytą, nową Dok. 
sa. frak sprze. 
dam: św. Jan a  3. 
mieszkanie 8.

22960

NA LODY
komeerwatory do

rolne, ziemie pod j mrożenia wyra
Krakowem, ka
mienice, donny, 
wille, parcele o- 
kazyjnie poleca 
„Lokata**, — Tx>b- 
zowska 4. 23044

bla, ma na skła
dzie pracownia 
bednarska: Ole
chowski, Kraków, 
Krakowska 46.

22243

HARMONIE
ręczne Hohner

Paolo Soprani — 
Settimio-sopranl 

oraz organki 
Hohnera stale na 
składzie Krischer 
Kraków, F loriań
ska 9. 3762k

PŁÓTNA
SZTYWNEGO

dla krawoów — 
czapników i ka 
masznlków — do 
starcza każde] llo 
ścl bez kartek J a 
śkiewicz KIELCE 
Pierackiego 9

20683

NOWĄ
szafę trójdaifclną 
orzechową, 3 krz© 
«ła apraedam: — 
św. Anny 4, m. 3

22941

PIĘKNY
nowy kilim 3X2 
sprzedąra: KRU
PNICZA 10. ofi
cyny, mueazikąiiie 
Pałoazów-ny. Zgło 
szenia 5—7.

22944

MĘSKIE
półbuciki brązo
wo i  lakiery nr. 
41, oraz piękny 
obraz do sprzeda
nia. Wiadomość: 
Dietla 5, m. 4.

22946

KARTONAŻY,
pudełka i torby 
papierowe do&tar 
cza Zarząd kom. 
fabryki kar tona
ży, Kraków, Dłu
gosza 8. 22895

JADALNIĘ
dąbową — tanio 
sprzedam. Czysta 
21 dozorca wska- 
że. 22957

MATERJAL
dębowy około 1 
in sprzedam. — 
Borek Fałęcki,
Główna 401, — 
podwórze. 23099

FORTEPIAN
Krall et Seidler, 
dobrze zachowa
ny, piękna bar
wa głosu, sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków’, -- 
,,Nr. 93’04".

WYTWÓRNIA 
LITER GALAN 

TERJI
litery, monogra
my alpakowc. — 
srebrne do tore
bek, teczek, port
feli. Ramki do 
fotografji sto ją
ce! serwetatiki — 
popielniczki ga. 
lalilowe wysyłką 

za pobraniem 
pocztowem Ma
rian Terakowskl, 
Krakńw, Staro
wiślna 8. m. 11.

23130

WSZELKIE
przyhory pszcze
larskie. hurt, de
tal. B/H. K Brze 
ziński. Szlak 23 5 

23092

SPRZEDAM
obrus: godz. 1-3, 
Rakowicka 8, m. 
12. 23090

MAGIEL
kołowy, używany 
do sprzedania — 
Ptwazów, Groma
dzka 5. 23089

PATEFON
walizkowy Hi*
Masters Voice z 
płytami aprzedam 
Strzelecka 7/2.

23075
ROWER

do sprzedania: — 
Nowa Olsza, ul. 
Ka. Skorupka 19. 
m. 8, Kurdziel.

22932

SPRZEDAM
szafę trójdzielną, 
tapczan (ciemny 
orzech), kilim, li. 
neleum. serwis
stołowy. Brzozo
wa 11, m. 20.

22701

PROCHOWIEC
nowy tanio sprze 
dam. Grunwaldz
ka 16/6. 23037

KSIĄŻKI:
Lenartowicz Dr: 
Choroby skóry -  
15.— Lenarto
wicz Dr: Z zagą* 
dnień nauki o ki
le — 3.—, Lenko 
Dr: O leczeniu

promieniami 
Roentgena — 4.50 
Majewaki Prof.:
Jaglica — 3.
Medyński Dr: Le 
czenie elektrycz 
nościią — 1.50,
detto, wydanie 
drugie, powięk
szone — 7.50, Me. 
lanowaki Dr: Ja  
skra i zaćma — 
1.50, No-iwzewskri 
Dr: Choroby ocz 
ne — 3.—, Orze
chowski Dr: Roz. 
poznanie i lecze
nie rwy kulszo 
wej — 3.—, Ro 
sienberg Dr: Cho. 
roby .nerek — 
15.—, Sokołowską 
Dr: Gruźlica — 
3.—, Suchoty 
gruźlica, wytycz
ne leczenia 
3.—, dostarcza? 
Księgarnia Ste. 
fan Kamińaki 
Kraków, Podwa
le 51. 23122

PIES
NAJLEPSZY

PRZYJACIEL
Spaniol biało 
brązowy, szcze 
niak do sprzeda 
n;ia. Fabryczna 15 
m. 12. 23073

WORKI
jutowe przedwo 
jenne, 100 kg. w 
większej ilości — 
do sprzedania. 
Kraków, telefon: 
186-31 w godz. od 
8-12 i 14—18.

23042

WAPNO
budowlane i na 
wozowe sprzedają 
wagonowo i na 
furmanki wapien 
nikli Henckel, — 
Donnersmarck — 
Kressendorf, tele 
fon 55. 23013

ŻYCZENIE
ŚWIĄTECZNE.

Dla mojej przy
jaciółki. przystoj 
nej, eleganckiej 
szatynka w śred
nim wieku, wy
glądającej bardzo 
młodo, pogodnego 
usposobienia, na 
stałej posadzie — 
(od niedawna w 
Krakowie) poszu
kuję odpowied
niego towarzysza 
życia, umiejącego 
ocenić pełnowar
tościową kobietę, 

niedzisiejszych 
zasad, kochającą 
sztukę i przyrodę 
i ceniącą nade- 
wszystko harmo
nijne współżycie 
małżeńskie. Pa- 
uów w wieku od 
45—55 lat, któ
rym załeży na ci
chym, pogodnym 
przystanku domo 
wym, proszę o 
złożenie oferty z 
fotografją. którą 
zwrócę. Dyskre
cja zapewniona. 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr.
23016".

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski** Krakńw, Wielopola 1. — Telefon 206-11.

OGRÓDEK
dziecięcy do nau 
ki chodzenia o 
kazyjnie sprze 
dam. Zamenhofa 
1, m. 3. 22999

nieprzecięt
ną

szczerą korespon 
dendję nawiąże 
cz t erd z i es to 1 e tui- 
Cel m atrym onial
ny. Zgłoszenia: 
Go-niec Krakow
ski Kraków „Nr. 
23082".

SPRZEDAM
poszwy nowe, — 
trencz, płaszcz — 
suknie, bluzki, ża 
kiet, pantofelki. 
Rajska 20 10.

22882

PRZEŚCIERA
DŁA, KOSZULE
nocne — półbuty 
męskie, obrusy, 
ręczniki, prawie 
nowe. skrzypce 
włoskie sprzedam 
tanio. Piłsudskie 
go 6-10a, godziną 
4—5. 22985

MASZYNA 
SINGERA

do sprzedania 
między godz. 12 
do 15 ul. Prąd 
nicka 61, m. 3.

22953

NICI
ora® galanterję 
sprzedaje kup
com, — iakoteż 
przyjmuje nici 
do naw ijania: — 
Kom. zarząd fa
bryki nJci: K ra
ków, Krakowska 
21. 22857

KULTURALNY
przystojny brunet 
wzrostu średnie^ 
go na poważnem 
stanowisku. — Z 
braku znajomości 
pragnie poznać 
panią lat 25—32, 
inteligentną, zgra 
l>n»» i miłą Polkę, 
którą interesuję 
sztuka. Łaskaw© 
zgłoszenia uieano 
nimowe (ewent. z 
foto) za zwrot rę
czę. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 22673".

WÓZ
goepodarezy na 
parę koni — do 
sprzedania. W ia
domość : Czarno
wiejska 70, u do. 
zoircy. 22783

MATERJAL
ubrań iowy i ma 
rynarkę z kami
zelką sprzedam: 
Boaacka 16, m. 7

22926

PAPIERY
witrażowe, deko
racyjne. kancela
ryjne, listowe, — 
książki handlowe, 
pam iętniki,. albu
my, narożniki do 
fotografij w naj. 
większym wybo
rze poleca. S. A. 
Krzyżanowski — 
księgarnia, skład 
nut i papieru w 
Krakowie.

22779

FISHARMONJĘ
dz ie s w  i o re gietro 
wą okazyjnie za
raz sprzeda: Sta
nisław Mielni
czuk, Wytwórnia 
F'i«harmonij, Za- 
rzyce Małe,, po
czta Leńcze Kra 
kowak-io.

22806

matrymonialne

ŁÓŻECZKA 
dziecięce. DUŻE, 
[Milowe. TAPCZA 
NY, fotele-łóżka, 
otomany, ma tera.
ee _ Dembiński.
św. Marka 19, na 
rożwik Flor ja ń. 
skiej. 22816

MŁODA
in talii gen tna, sa
modzielna pan
na. pozna odpo
wiedniego pana. 
Col raatrymon.tal 
ny. Oferty: Go
niec Krakowski. 
Kraków, — „Nr. 
3076".

KULTURALNY.
moralnie warto
ściowy, przystoj
ny, imteligentny 
blondyn, kawąlęr 
42-letni, Pozna
niak,* samodziel
ny kupiec branży 
zbożowo-mącznej, 
obecnie na dobrej 
posadzie w K ra
kowie, pozna ma. 
trymoniailnie od
powiednią, zamo. 
żną, ze sfer ku- 
piecko-przemyslo. 
wych lub ziemiań 
akieh. — Szcze
re i wyczerpu
jąc© wiadomości 
wraz z fotogra
fją: Gonieo K ra
kowski, Kraków. 
„Nr. 23272".

• o H a ie  
no uiynajec.a

OKAZYJNIE
przedam popier

sie marmurowe, 
białe, drogocen.

: Apolla i We 
nery. Oferty: —■ 
Goniec Kraków.

Craków „Nr. 
22835".

aparat
fotograficzny re
produkcyjny, ze

nowym, cyrkula.r 
ka, wirówka, ra
my do kopjowa- 
Dia, miski, walce- 
kamienie i t. p. 
do sprze<łanla: — 
św. Krzyża 745.

22928

SPRZEDAM
brokatowe kapy 
na łóżka trzech- 
zęściowe, prawie 

nowe, lisa brązo
wego. karnieze 
meblowe, koc fla
nelowy, trencz ją.

Kraków.

22931

OKAZYJNIE

Kraków, Osiedle 
Oficerskie, ulica

22983

KAWALER
lat 28. na posa
dzie 300 zł., po
ślubi pannę do 
lat 26, własne 
mieszkań ie. Zgło
szenia niennoni- 
mowe: — Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 23066".

NOCLEGI
solidnym. Kro
woderska 55/1.

2304Ś
DO

wynajęcia pokój 
-  osobnem wej- 
„,'tam przy rodzi 
nie dla Pana od 
zaraz. Starowiśl-

55, tn. 3.
229S7

KAWALER
lat 29, przystoj
ny, 7xiolny, bez
względnie uczci
wy, posiadający 
czynny warawtat 
przemysłowy, po
sag, ładne mie
szkanie, m aterjal 
nie niezależny — 
poślubi ładną, 
przystojną, z-rozu 
miałą, niezaJeśną 
Panią, chętnie ze 
sfer przemysło
wych lub kupiec
kich. — Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
kńw, „Nr. 23150"

NOCLEGI
17,7.19, Wielopola 
5-5. 22712

NOCLEGI
blisko eentrujn — 
Zielona 25'1

22182
NOCLEGI

Starowiślna 28 23 
22263

NOCLEGI
przyjezdnym. — 
Kraków. Wielo
pole 24'4.

22353
NOCLEGI

śródmieśoiel _  
Krupnieza 14, 
m. 5. 22398

PANNA
lat 28, przystojna 
wyższe wykształ
cenie. pozna pana 
do lat 40 o pode 
bnych walorach. 
Cel m atrym onial
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
22649".

POKÓJ
z komfortem hea 
pościeli wynajmą 
wypłacalnemu — 
Starowiślna 81, 
m. 5. 22875

POZNAŁBYM
matrym onialnie 

przystojną Intel!, 
'rentpą do 25 lat. 
Poważne propo. 
ycje proszę kie

rować: — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 22767".

za terminowy 
druk ogłoszeń 

Wydawnictwo 
me odpowiada

„6onl8c 
krakowski**
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